

**PUNKT 1. Otwarcie Sesji**

Zgodnie z artykułem 20 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, otwieram **27 Sesję Rady Miejskiej** w Sieradzu w kadencji 2018 – 2023,

Stwierdzam, że w Sesji uczestniczy 20 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Nieobecny: Radna Pani Jolanta Pietrus

Witam przybyłych na Sesję:

Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu, Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewałę, Z-cę Prezydenta Miasta Sieradza Pana Rafała Matysiaka, Sekretarza Miasta Pana Jarosława Trojanowskiego, Naczelników Urzędu Miasta Sieradza, przedstawicieli jednostek organizacyjnych oraz przedstawicieli lokalnych mediów.

Witam mieszkańców miasta Sieradza.

**PUNKT 2. Przedstawienie porządku XXVII Sesji**

**Porządek Sesji:**

1. Otwarcie Sesji.
2. Przedstawienie porządku XXVII Sesji.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Interpelacje Radnych, zapytania mieszkańców.
5. Informacja Prezydenta Miasta Sieradza  
- o głównych zadaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Sieradza na 2020 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta Sieradza.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Miasto Sieradz w roku szkolnym 2020/2021.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z parku linowego i wolnostojącej ściany wspinaczkowej położonych w parku im. Adama Mickiewicza w Sieradzu.

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Obsługi Finansowej w Sieradzu i nadania statutu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu za 2019 r.
14. Debata nad raportem o stanie Gminy Miasto Sieradz za rok 2019.
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Sieradza wotum zaufania.
16. Procedura absolutoryjna:

1) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Sieradza za 2019 r., wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Sieradza za 2019 r., po uprzednim zapoznaniu się i rozpatrzeniu:

- a) sprawozdania finansowego za rok 2019 r.;
- b) sprawozdania z wykonania budżetu miasta Sieradza za 2019 r.;
- c) informacji o stanie mienia miasta Sieradza według stanu na dzień 31 grudnia 2019 r. ;
- d) uchwały Nr IV/78/2020 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Sieradza za 2019 rok.

2) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Sieradza absolutorium za 2019 rok, po uprzednim zapoznaniu się i rozpatrzeniu:

- a) wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Sieradza \*;
- b) uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sieradzu o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Sieradza za 2019 rok.

17. Zakończenie obrad.

\* w załączeniu do materiałów wraz z Opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sieradzu Nr 4/4/2020 w spr. wykonania budżetu miasta Sieradza za 2019 r. z dnia 5 czerwca 2020 r.

### **PUNKT 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zaproponowała do Komisji Uchwał i Wniosków: Pana Zbigniewa Miśkiewicza, Pana Zdzisława Mosiniaka, Pana Mirosława Owczarka.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji.

Za przyjęciem składu Komisji Uchwał i Wniosków głosowało 20 Radnych.

Komisja Uchwał i Wniosków w ww. składzie została powołana.

### **PUNKT 4. Interpelacje Radnych, zapytania mieszkańców**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poprosiła Radnych o składanie interpelacji, kolejno mieszkańców o składanie wniosków.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** przypomniała, że pytała Prezydenta Miasta Sieradza na poprzedniej XXVI Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu dnia 25 maja 2020 r., o to czy przeprowadzane będą testy na obecność wirusa wobec nauczycieli przed odbyciem się egzaminów ósmoklasisty. Zauważyła, że Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała nie widział takiej potrzeby. Dodała, że kiedy pandemia Covid-19 pojawiła się w Szpitalu Wojewódzkim w Sieradzu zostały zamknięte place zabaw. Poinformowała, że w ubiegły czwartek przechodząc obok skate parku w Sieradzu było tam około 50 młodych ludzi. Zadała pytanie, jaki sens ma zamykanie placów zabaw, jeśli otwarty jest skate park, w którym spotyka się mnóstwo młodzieży. Wskazała, że nie zachowują oni, od siebie bezpiecznej odległości 2 metrów.

Po raz kolejny zapytała, czy w Urzędzie Miasta Sieradza była regulacja płac pracowników. Wskazując, że być może na poprzedniej XXVI Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu w dniu 25 maja 2020 r. źle sformułowała pytanie.

Zapytała, dlaczego nie podjęto decyzji o zamknięciu Szpitala Wojewódzkiego w Sieradzu, wówczas, kiedy pojawiły się pierwsze przypadki koronawirusa. Wskazała, że na dzień dzisiejszy przypadków tych jest bardzo dużo. Zapytała, jakie działania zostaną podjęte, w celu ograniczenia możliwości rozprzestrzeniania się koronawirusa w Województwie Łódzkim.

Poinformowała także, że zgłoszone są trzy zapytania mieszkańców Sieradza. Wskazała, że ze względu na brak możliwości udziału tych osób w XXVII Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu, zostaną one odczytane po zakończeniu składania interpelacji przez Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu.

**Radny Pan Marcin Sośnicki** za pośrednictwem Prezydenta Miasta Sieradza zwrócił się z prośbą, do odpowiednich instytucji, które w Sieradzu ofoliowały streczem sygnalizację świetlną o zdjęcie tego zabezpieczenia. Przyciski, czujniki tej sygnalizacji przy skrzyżowaniach i przejściach dla pieszych w związku z pandemią Covid-19 są ofoliowane streczem, jednak w ocenie mieszkańców nie ma dalszego sensu utrzymywania takiego stanu. Dodał, że zaklejone sygnalizatory zmieniające w sposób wymuszony sygnalizację bez potrzeby powodują tylko utrudnienia w płynności ruchu pojazdów w niewłaściwych miejscach na skrzyżowaniach Sieradza. Wskazał, że w związku z tym tworzą się sztuczne korki, a rano mieszkańcy mają problem z dojazdem do pracy, a popołudniu z powrotem z niej.

Zwrócił się do Prezydenta Miasta Sieradza w imieniu mieszkańca Pana Jana Gołębia, który w związku z przedłużającą się pandemią Covid-19 nie mógł dotrzeć na obrady XXVII Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu w dniu 25 czerwca 2020 r. w sprawie odwodnienia na drodze łączącej ulicę Kościelną z ulicą Uniejowską na wysokości posesji Uniejowska 185 B. Dodał, że z relacji właściciela tej posesji po każdorazowych opadach deszczu na drodze przy jego posesji gromadzi się bardzo duża ilość wody i przejeżdżające tamtędy pojazdy powodują regularne zachlapywanie błotem ogrodzenia oraz nowo wykonanej elewacji domu. Właściciel wskazał, że o powyższym problemie rozmawiał z Prezydentem Miasta Sieradza, który był na miejscu, zna problem i obiecał niezwłocznie zająć się tą sprawą.

Właściciel poinformował, że Prezydent Miasta Sieradza przedstawił wówczas rozwiązanie tego problemu, polegające na zamontowaniu w poboczu drogi specjalnie uformowanych, wyprofilowanych rynienek betonowych, które umożliwiłyby ewentualne ujście gromadzącej się tam wody. Wskazał także, iż zgodnie z informacją podaną przez właściciela posesji rozwiązanie to miało być wykonane jak najszybciej, niestety do dnia dzisiejszego problemu tego nie rozwiązano. Dodał, że mieszkaniec prosi o niezwłoczne rozwiązanie problemu. W załączeniu przekazał dokumentację fotograficzną.

**Radny Pan Arkadiusz Góraj** poinformował, że zgłosili się do niego handlowcy z Domu handlowego „Bartek”, wskazując że mieszkańcy nie przestrzegają obostrzeń wprowadzonych w związku z pojawieniem się pandemii Covid-19. Wskazał, że zostały one ustawowo zniesione, jednak Prezydent Sieradza apelował do mieszkańców, aby zachowywali się odpowiedzialnie. Radny zaapelował także o to, żeby spotykając się w miejscach publicznych takich jak np. Dom handlowy „Bartek” - zakładać maseczki. Dodał, że handlowcy upominają się o jakiegokolwiek działania miasta na rzecz tego, aby mieszkańcy Sieradza, którzy przychodzą do „Bartka” nosili maseczki.

Zapytał w kwestii zakupionego do obsługi księgowej Urzędu Miasta Sieradza programu komputerowego, chciałby dowiedzieć się jaki jest etap jego wdrażania, czy program już działa.

**Radny Pan Jacek Przybyłek** wskazał, że co roku obchodzony jest tydzień trzeźwości w Polsce, w marcu bądź w kwietniu. zaproponował, aby z funduszu alkoholowego przeznaczyć środki na promocję trzeźwości np. w postaci billboardów bądź reklam umieszczanych na autobusach, podobnie jak to miało miejsce z akcją dotyczącą segregacji odpadów. Podał hasło minionego tygodnia trzeźwości w Polsce, które brzmiało „*Szczęśliwe dzieci w trzeźwej rodzinie.*” Dodał, że część kwoty z ponad 800 tysięcy, którą dysponuje fundusz alkoholowy mogłaby zostać przeznaczona na reklamę antyalkoholową.

**Radny Pan Cezary Szydło** podziękował Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszuli Rozmarynowskiej, za to że jest wierna tradycji. Wskazał, że tradycyjnie nie uczestniczy w uroczystościach zarówno państwowych, jak i miejskich. Dodał, że zdaje sobie sprawę z tego, że jest to tylko zwyczaj i przepisy prawa tego nie wymagają. Porównał jednak, że gdyby Marszałek Sejmu nie uczestniczył w uroczystościach to posłowie opozycji wystąpiliby z wnioskiem o odwołanie takiego Marszałka.

Wskazał, że artykuł 19 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym stanowi, że zadaniem przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady. Odnosząc się do tego wskazał, że w maju wyznaczonych było pięć terminów obrad Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu. Zauważył, że kiedy udało się w końcu zorganizować obrady sesji to zaczęto od przerwy, ponieważ były problemy z działaniem systemu. Wskazał, że był na miejscu i udało mu się dojechać na sesję. Jednakże dodał, że Pan Radny Arkadiusz Góraj miał problem z zalogowaniem się oraz z zagłosowaniem.

Zwrócił uwagę, że sformułowania typu „Kubusiu”, „Madziu” nie powinny być używane na obradach Sesji Rady Miejskiej, ponieważ każdy pełni tutaj jakąś funkcję.

Zwrócił się do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu o to, aby zrezygnowała ze swojej funkcji, ewentualnie jeśli tego nie zrobi to prosi Radnych Koalicji Obywatelskiej, jako opozycyjnych o złożenie takiego wniosku zapewniając jednocześnie, że pod takim wnioskiem się podpisze.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** zwróciła się do Radnego Cezarego Szydło odpowiadając, że nie uczestniczyła w uroczystościach ze względu na pandemię Covid-19, gdyż jest w wieku, który jest wiekiem ryzyka. Wskazała, że nie brała udziału w pracach komisji podczas testów ósmoklasisty, ponieważ Dyrektor Szkoły nie zdecydowała się powołać jej ze względu na podeszły wiek. Wskazała, że Pan Radny Cezary Szydło, powiedział na wcześniejszej Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu, że Prezydium chodzi tylko na takie imprezy na których można się najeść i napić, dlatego zrezygnowała z uczestnictwa w uroczystościach. Dodała, że posiada informację, iż Pan Radny Cezary Szydło w takiej uroczystości brał udział i dobrze się na niej odnalazł.

Zwróciła się także do Radnego Pana Cezarego Szydło, wskazując że nie życzy sobie takich uwag pod jej adresem, ponieważ nie wypada to kulturalnemu mężczyźnie. Wskazała na brak szacunku przede wszystkim dla kobiety. Zapewniła, że jeśli Radni zdecydują o odwołaniu z funkcji Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu to na pewno podda się tej decyzji.

**Radny Pan Cezary Szydło** poprosił Panią Urszulę Rozmarynowską o zrezygnowanie z pełnienia funkcji Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** wyjaśniła, że nie została przez Radnego Cezarego Szydło wybrana i nie będzie również przez niego odwoływana.

**Radny Pan Cezary Szydło zauważył**, że głosował za wyborem Pani Urszuli Rozmarynowskiej na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu.

**Radny Pan Mirosław Owczarek** zauważył, że po ostatnim pożarze na ulicy Broniewskiego w Sieradzu Straż Pożarna nie mogła dojechać do miejsca pożaru, ponieważ ulica była zablokowana poprzez stojące tam gazony. Dodał, że zdaje sobie sprawę z tego, iż Straż Pożarna posiada odpowiedni sprzęt i potrafi sobie z tym poradzić jednakże rozmawiając ze strażakami dowiedział się, że trwało to około 5 minut, ten czas mógł uratować komuś życie. Wskazał, że Spółdzielnia Mieszkaniowa w Sieradzu stawia gazony i słupki wszędzie. W związku z tym, nie można w tych miejscach swobodnie przejechać. Stwierdził, że Rada Miejska w Sieradzu powinna się tym zająć. Zwrócił się do Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewały, aby zareagował żeby władze Spółdzielni zajęły się tą sprawą. Przypomniał, że wypowiadał się już w temacie stojących słupków pomiędzy ul. Aleja Pokoju 13-9. Wskazał, że w tym miejscu, gdyby nie było słupków blokujących przejazd pojazdów można byłoby stamtąd swobodnie wyjechać. Zauważył, że nic się w tym kierunku nie dzieje.

**Radny Pan Zbigniew Czarnecki** zaapelował do Prezydenta Miasta Sieradza, aby zwrócił się do zarządcy drogi ulicy Jana Pawła II na wysokości Titanica o przycięcie rosnących krzaków. Wskazał, że niedawno miał tam miejsce wypadek z udziałem pieszego. Dodał, że krzaki urosły już do takich rozmiarów, że nie widać ludzi którzy dochodzą do przejścia dla pieszych.

Zwrócił także uwagę, na linię ciągłą, która znajduje się na drodze, na wysokości myjni Auto- Komplex.

Poinformował, że z dostarczonego w lutym pisma wynikało, iż ta linia zostanie poprawiona, jednakże do tej pory nie zostało to zrobione.

**Radny Pan Grzegorz Delida** zwrócił się w imieniu mieszkańców osiedla Męka za torami o skoszenie trawy na boisku sportowym.

**Radny Pan Zbigniew Miśkiewicz** wskazał, że na ulicy Grodzkiej znajduje się piękny deptak, gdzie dużo osób spaceruje, uczy się jazdy na rolkach. Zauważył, że kilkaset metrów takiego deptaku przydałoby się przedłużyć bądź stworzyć coś podobnego w innym miejscu w Sieradzu. Dodał, że jest zapotrzebowanie na tego typu bezpieczny ciąg pieszo-rowerowy. Wskazał, że przy tej ulicy znajduje się staw obok którego rosną wysokie krzewy. Poprosił o ich przycięcie i wykonanie uzupełniających nasadzeń klombów i krzewów, oraz uzupełnienie kostki granitowej.

Ponownie wniósł o rozpoczęcie drugiego etapu budowy ulicy Ludowej od ulicy Szlacheckiej do wiaduktu nad obwodnicą. Dodał, że mieszkańcy tej części ulicy na to czekają.

Za pośrednictwem Prezydenta Miasta Sieradza zwrócił się do Starosty Powiatu Sieradzkiego o przebudowę ulicy Szlacheckiej, która jest bardzo wąska. Wskazał, że jest to droga, na której nie mieszczą się nawet dwa samochody. Dodał, że jeżdżą nią autobusy. Zauważył, że przy ulicy tej znajduje się szkoła, boisko sportowe, plac zabaw oraz wjazd do Ochotniczej Straży Pożarnej.

Poinformował, że od marca ubiegłego roku zwraca uwagę na braki słupków, które znajdują się przy Bazylice na ulicy Kolegiackiej. Zauważył, że jest ich coraz mniej – brakuje chyba 8, a niektóre leżą pod murami Bazyliki. Zaapelował o uporządkowanie tego miejsca. Wskazał, że dobrze byłoby gdyby samochody nie wjeżdżały na ten plac. Dodał, iż służby powiatowe mają swoją specjalną spółkę - Powiatowy Zarząd Dróg, dlatego słupki te mogłyby zostać uzupełnione niewielkim kosztem we własnym zakresie.

**Radny Pan Jacek Przybyłek** wskazał, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przesunięta na późniejszy termin, jednakże zaapelował o rozważenie informacji podanej przez samorządowców z miejscowości Turek.

Zacytował ich wypowiedź *„niefortunne okazało się przejście z systemu rozliczania opłat za odpady od ilości zużytej wody na metodę od zadeklarowanej liczby mieszkańców”*. Przypomniał, że w Sieradzu taka metoda od zadeklarowanej liczby mieszkańców stosuje się od 2013 roku. Dalej cyt. *„po zmianie systemu naliczania opłat z zużycia wody na naliczanie od osoby, z systemu uciekło ok. 7 tys. osób w stosunku do liczby osób zgłoszonych w ewidencji ludności.”* Wskazał, że w Sieradzu również jest około 7 tysięcy deklaracji mniej w stosunku do liczby ludności. Dalej cyt. *„Siedem tysięcy to ogromna liczba biorąc pod uwagę, że wnoszenie opłat za odpady zadeklarowało 20 tysięcy 270 mieszkańców.”*

Dodał, że samorząd w Turku prawdopodobnie powróci do poprzedniej metody rozliczania w połączeniu ze zużyciem wody. Wskazał, że w Sieradzu podnoszona była już kwestia, iż nawet jeśli nie jest rozliczane zużycie wody, a z danej nieruchomości jest pobierana woda i nie ma deklaracji to jest to prosta droga, aby upomnieć się o deklarację od jej mieszkańca. Zaapelował o rozważenie możliwości przejścia na taki system.

**Radny Pan Juliusz Góraj** poinformował, że otrzymał pozytywną odpowiedź na wniosek, który skierował

w imieniu Radnych Miasta i Powiatu z Radnym Powiatowym Panem Maciejem Sulganem dotyczący poprawy płynności ruchu na ulicy Armii Krajowej w Sieradzu. Przypomniał o nieporozumieniach związanych z istnieniem ronda na skrzyżowaniu z ulicą Sikorskiego. Wskazał, że zarządcą tej drogi jest Powiat i Zarząd Powiatu odpowiada za to skrzyżowanie. Zapytał, czy jeśli mają tam powstać tam rzeczywiście budynki mieszkalne to w jakim terminie i jak wygląda ich finansowanie. Dodał, że na mapie programu Mieszkanie Plus nie znajdziemy Sieradza, więc istnieją poważne wątpliwości, jaki jest status tej inwestycji.

Wskazał, że jeśli mają tam mieszkać dziesiątki bądź setki ludzi to problem z ruchem drogowym pojawi się jeszcze większy, a jest tam przestrzeń na to żeby zorganizować go w formie okrężnej. Dodał, że Prezydent Miasta Sieradza zachęcał do podjęcia inicjatywy w tej sprawie. Inicjatywa została podjęta, a Starostwo Powiatowe opracowało już wstępny projekt jak układ ruchu miałby tam wyglądać. Wskazał, że wydaje się, że jeśli jest to skrzyżowanie z drogą miejską to być może w drobnym stopniu, tę mało kosztowną inwestycję można byłoby wesprzeć. Zauważył, że są to wielokrotnie niższe koszty niż inicjatywy, które były wspólnie podejmowane przez Miasto i Powiat. Zaznaczył, że mimo iż błędem było niezrobienie tego od razu przy okazji przedłużenia drogi to wydaje się, że można zrobić to bez ogromnych kosztów. Wskazał, że jest to do sprawdzenia i zaapelował o zrobienie tego ze strony Urzędu Miasta, ponieważ Miasto było inwestorem. Zauważył, że brak jest wiedzy na temat tego jak wyglądają umowy, jeśli chodzi o możliwość przeprowadzenia modyfikacji w tym obszarze, czy wystąpi taka konieczność. Poprosił o kontakt z Starostwem Powiatowym w Sieradzu, z Powiatowym Zarządem Dróg w Sieradzu, żeby sprawdzić czy można to zrobić niskim kosztem, poprzez wytyczenie ruchu okrężnego.

Zwrócił uwagę na skrzyżowanie z ulicą Bohaterów Września w Sieradzu, gdzie mieszkańcy od lat apelują o to, żeby skrzyżowanie to uregulować ze względu na to, że w godzinach szczytu jest bardzo utrudniony wyjazd z tej ulicy, która obsługuje duże osiedle. Zauważył, że w tym przypadku dużo droższe i trudniejsze byłoby wytyczenie ruchu okrężnego, ale być może jakaś mądrze skorelowana sygnalizacja świetlna byłaby pomocna. Wskazał, że po spotkaniu Komisji Ruchu Drogowego stwierdzić można, że Starostwo Powiatowe jest w tym przypadku mniej entuzjastyczne.

Nawiązując do ograniczenia częstotliwości koszenia traw wskazał, aby koszenia które mają miejsce przy skrzyżowaniach ze względów bezpieczeństwa wykonywać regularnie, a być może ograniczyć koszenia w innych miejscach.

Podkreślił, że mieszkańcy liczniej zgłaszają się do Radnych w sprawie zagrożenia epidemicznego na terenie miasta Sieradza. Zauważył, że jest to poważna sprawa.

Wyraził zdziwienie, że obrady sesji prowadzone są w całości w trybie stacjonarnym pomimo tego, iż istnieją możliwości techniczne aby sesja prowadzona była zdalnie. Wskazał, że dwukrotnie transmisja z obrad sesji Rady Miejskiej w Sieradzu się nie odbyła i nawiązując do słów Radnego Pana Cezarego Szydło nie jest to odpowiedzialność wprost Przewodniczącego Rady. Zgodnie z par. 8 Statutu Miasta Sieradza Prezydent zapewnia Radzie obsługę techniczną i organizacyjną niezbędną do realizacji zadań organu stanowiącego Miasta. Zaapelował do Prezydenta Miasta Sieradza o interwencję, ponieważ podczas obrad notorycznie pojawiają się problemy techniczne. Poprosił, że jeśli Radni muszą spotykać się na obradach sesji w trybie stacjonarnym i korzystać z urządzeń to aby były one odkażone. Zwrócił uwagę, iż Radni dostali brudne tablety i jest to niepokojące. Poinformował o częstym odkażaniu rąk na korytarzu, dbaniu o bezpieczeństwo, nie witaniu się poprzez podawanie ręki. Zauważył, że mieszkamy w mieście, które jest bardzo zagrożone, w

którym występuje bardzo wiele zachorowań. Wskazał, że chodzi o osoby, które mają kontakt z wieloma mieszkańcami. Prosił o nie bagatelizowanie tej sprawy, ponieważ mieszkańcy zwracają się z apelami o interwencję. Zwrócił uwagę, że Prezydent Miasta Sieradza powołał sztab kryzysowy i zamknął place zabaw. Stwierdził, że tak to nie może wyglądać. Zaznaczył, że Radni nie powinni się fizycznie spotykać na obradach sesji. Dodał, że mieszkańcy nie widzą działań, które trzeba byłoby podejmować, proszą o interwencję oraz zwrócenie się do Prezydenta Miasta Sieradza, który powołał sztab kryzysowy w konkretnym celu, a nie tylko po to aby podejmować mało znaczące decyzje. Poprosił o większą aktywność i skrupulatność w tym działaniu.

Odnosił się do apelu, który został wystosowany do Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, którego jak oznajmił ma zaszczyt być przewodniczącym. Z ubolewaniem stwierdził, że niestety Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej jako jedyny Klub Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu nie może złożyć takiego wniosku. Uzasadnił, że wniosek o odwołanie przewodniczącego składa ¼ ustawowego składu Rady. Wskazał na problem z arytmetyką bądź znajomością przepisów prawa.

**Radny Pan Cezary Szydło** zwrócił uwagę na to, że powiedział iż do takiego wniosku dopiszą się dwie osoby.

**Radny Pan Juliusz Góraj** wskazał, że Radny Pan Cezary Szydło mówił o sobie i to nadal nie jest sześć osób, chyba że występuje on w dwóch osobach. Zaaapelował o pozostawienie takich niepoważnych dyskusji na boku, ponieważ powinno zachować się więcej powagi zarówno w kontekście walki z koronawirusem, jak Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu. Wskazał, że można mieć różne zarzuty jednak warto formułować je prawdziwie, czy stosować takie, które odnoszą się do zadań osoby wobec której te zarzuty formułujemy. Zaznaczył, że istnieje podstawa prawna do powierzenia prowadzenia sesji, więc znając prawo nie można przychylić się do tych argumentów Radnego Pana Cezarego Szydło w związku z odwołaniem przewodniczącego. Zapewnił, że Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej takiego wniosku nie złoży.

**Radny Pan Zdzisław Mosiniak** zwrócił się do Radnego Pana Juliusza Góraję zapewniając o szacunku do jego osoby, że nikt z obecnych nie potrzebuje wykładu na temat koronawirusa. Zauważył, że skoro zadaje się interpelacje to należy wypowiadać się w sposób konkretny. Dodał, że każdy jest świadomy zagrożenia.

**Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** zwrócił się o zamontowanie na zakręcie oraz na końcu ulicy Kosynierów przy koszach na śmieci tzw. „*śmieciowych kamer*”, aby nauczyć ludzi porządku.

Podziękował także za zainstalowanie na ulicy Kosynierów światła, dodając że problem jednak nadal się nie skończył. Wskazał, że ludzie nadal w tych dwóch newralgicznych punktach wysypują śmieci. Poprosił Straż Miejską o interwencję. Wskazał, że kiedy służby patrolowały ten odcinek drogi to na ulicy Kosynierów zanieczyszczeń oraz ludzi spożywających alkohol było znacznie mniej. W dniu dzisiejszym sytuacja przedstawia się inaczej.

Zwrócił się także ze sprawą dotyczącą odwodnienia ulic: Polnej, Wyzwolenia, Powstańców Warszawy, Tysiąclecia, Leśniewskiego oraz tych wszystkich ulic, które znajdują się na najstarszym powojennym osiedlu w Sieradzu. Zwrócił uwagę, że na szczęście Sieradz ominęły olbrzymie ulewy, które miały miejsce



w okolicznych miejscowościach. Jednak to wystarczyło, aby na tych ulicach pojawiło się bardzo dużo wody. Zaprosił Radnych do złożenia wizyty w bloku przy tej ulicy, aby zobaczyli ilość wody, która zgromadziła się w piwnicach. Dodał, że instalacja odwodnieniowa, która znajduje się na ulicy Kosynierów ma za zadanie odwodnić to miejsce. Wskazał, że od czegoś trzeba zacząć. A obecnie jest to jedno wielkie, gliniane pobjowisko.

Odnosił się także do sprawy dyżurów Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu. Poinformował, że zwrócił się do Pani Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu i do Pana Sekretarza Miasta Sieradza w imieniu Klubu Solidarne Miasto Sieradz o udostępnienie możliwości pełnienia dyżurów przez Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu. Poinformował, że od Pani Przewodniczącej uzyskał odpowiedź następującej treści, cyt.: *„Odpowiadając na pismo dotyczące umożliwienia pracy Radnych w czasie dyżurów z uwagi na dynamicznie rozwijającą się sytuację pandemiczną na terenie Sieradza, w trosce o bezpieczeństwo zarówno Radnych jak i mieszkańców miasta Sieradza negatywnie rekomenduję pełnienie przez Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu dyżurów i spotkań z mieszkańcami na terenie Urzędu Miasta Sieradza. Przypominam, że mieszkańcy mogą kontaktować się z Radnymi Rady Miejskiej w Sieradzu za pośrednictwem poczty e-mailowej oraz telefonicznie zgłaszając problemy, sprawy do Biura Rady Miejskiej w Sieradzu. Pracownicy Biura niezwłocznie przekazują zgłoszenia wskazane przez mieszkańca Radnemu. Takie procedury są akceptowane przez Radnych i mieszkańców i realizowane na bieżąco. Podpisane Pani Urszula Rozmarynowska”.*

Poinformował o pochyleniu się nad tym, co napisała Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu i nad tym, że wielką troską otacza mieszkańców oraz Radnych. Zapytał, jak się to ma do tego, że poprzednia sesja która nie była zdalna trwała prawie siedem godzin. Zapytał, jak to jest, że zwołuje się wspólne komisje gdzie spotykają się na niej wszyscy Radni, a nie komisje w wąskich gronach. Zauważył, że nie ma to nic wspólnego z troską o Radnych, a dzisiejsze obrady też o tym świadczą. Poinformował, że otrzymał także odpowiedź na pismo od Sekretarza Miasta Sieradza, ponieważ zwrócił się zarówno do Przewodniczącej Rady Miejskiej jak i Sekretarza Miasta Sieradza. Pismo następującej treści, cyt.: *„Organizacja pracy Rady Miejskiej w Sieradzu stanowi wyłączną kompetencję Przewodniczącej Rady. Jednocześnie chciałbym podkreślić, że w przypadku wznowienia dyżurów Radnych zapewnione w miarę posiadanych możliwości będą niezbędne warunki, jak i środki ochrony osobistej”.*

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poprosiła o złożenie interpelacji.

**Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** zaapelował o nieprzerywanie wypowiedzi i to wówczas interpelacja pojawi się szybciej. Stwierdził, że Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu uniemożliwia pracę Radnego wniósł, aby pomieszczenie, które znajduje się na dole Urzędu Miasta Sieradza i cyt. *„nie koliduje z pracownikami Biura”* zostało mu udostępnione w każdy wtorek między godziną 13:00 a godziną 15:00, chyba że niektórzy Radni chcą również przyjmować interesantów z zapewnieniem wszystkich środków niezbędnych do ochrony zarówno mieszkańców miasta, jak i urzędników.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zwróciła się do Radnego Pana Mirosława Antoniego Owczarka z uwagą, że nie zdaje sobie sprawy co oznacza pandemia. Poinformowała,

że uważa iż zarówno Sekretarz Miasta, Prezydent Miasta, jak i Przewodnicząca Rady Miejskiej tak organizują prace w Urzędzie, żeby nie dochodziło do zakażenia. Zapytała się, jak wyobraża sobie sytuację w której petenci udają się do Biura Rady i są tam przez Pana Radnego przyjmowani. Wskazała także, że interpelacja dotyczy dyżurowania tylko i wyłącznie Pana Mirosława Antoniego Owczarka, ponieważ po uprzednim telefonicznym skontaktowaniu się z członkami Klubu Solidarne Miasto Sieradz nikt nie posiadał informacji o złożeniu przez Radnego Pana Mirosława Owczarka pisma, dotyczącego zapytania w kwestii możliwości pełnienia dyżurów. Poinformowała, że jeśli Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek chce dyżurować to jak najbardziej może to robić. Zaapelowała o niepisanie pisma w imieniu Klubu Solidarne Miasto Sieradz tylko w swoim własnym. Zwróciła uwagę Panu Mirosławowi Antoniemu Owczarkowi o słuchanie wypowiedzi, która jest do niego kierowana. Stwierdziła, że Mirosław Antoni Owczarek chce narazić nie tylko urzędników, ale także Radnych i mieszkańców na dodatkowe problemy. Stwierdziła, że Pan Radny Mirosław Antoni Owczarek mógłby odczekać aż wszystko choć w minimalnym stopniu wróci do normy.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Pan Arkadiusz Górąj** odniósł się do uwag Radnego Pana Mirosława Antoniego Owczarka. Wskazał, że w osobistym stylu kierował je wobec Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu. Przypomniał, że kwestia tabletów, obsługi technicznej zdalnych bądź stacjonarnych sesji Rady Miejskiej w Sieradzu leży po stronie Prezydenta Miasta Sieradza. Zaznaczył, że rozumie, iż Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek poczynił nieświadomie uwagę wobec Prezydenta Miasta Sieradza, a nie Prezydium. Dodał, że Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Beata Jacyszyn klarownie wytłumaczyła już, jak wygląda kwestia pandemii i jak powinniśmy uważać. Zaznaczył również, że Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek pytał w retoryczny sposób: jak to jest, że nie może pełnić swoich dyżurów? jak to jest, że Przewodnicząca Rady Miejskiej nie zapewnia możliwości dyżurowania? Zwrócił się z pytaniem do Radnego Pana Mirosława Antoniego Owczarka, jak to jest że nie posiada maseczki?

**Radny Pan Witold Kielbasa** nawiązując do wypowiedzi Radnego Pana Zbigniewa Miśkiewicza w kwestii pielęgnacji zieleni na terenie Miasta Sieradza ponownie wniósł, aby władze miasta wystąpiły bądź porozumiały się z władzami Spółdzielni Mieszkaniowej, co do terminów bądź powierzchni koszeń. Poinformował, że mieszkańcy pytają kiedy jakieś decyzje zostaną podjęte i zostanie coś w tym temacie zrobione, aby nie doprowadzić do sytuacji że część trawy jest skoszona, a część nie. Zaznaczył, że taka sytuacja uderza w mieszkańców, a także negatywnie wpływa na estetykę miasta Sieradza. Odnosząc się do kwestii przebudowy ulicy Szlacheckiej zwrócił się z prośbą o uwzględnienie możliwości położenie chodnika. Wskazał, że chodnik potrzebny jest tam dla dzieci, które korzystają z nowo zmodernizowanej szkoły.

**Radny Pan Ryszard Perka** wskazał, że Pan Radny Mirosław Antoni Owczarek od kilkunastu lat utrzymuje intensywne kontakty z mieszkańcami, dlatego jeśli zaistnieje dłuższa przerwa to wówczas takich kontaktów Panu Radnemu bardzo brakuje. Zaznaczył, że kontaktu brakuje nie tylko Panu Radnemu Mirosławowi Antoniemu Owczarkowi ale także ludziom, którzy się z Panem Radnym spotykają. Dodał, że osoby te oczekują najczęściej paru słów pocieszenia. Zwrócił się z prośbą o umożliwienie Panu Radnemu przyjmowania interesantów z zapewnieniem bezpieczeństwa.

**Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** zwrócił się do Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu, aby nie mijala się z prawdą, ponieważ jedyną osobą w Klubie Solidarne Miasto Sieradz, która nie została poinformowana o złożeniu wniosku dotyczącego możliwości odbywania dyżurów był Radny Pan Stanisław Kosatka. Zapewnił, że z resztą Radnych rozmawiał i informował o zamiarze złożenia wniosku.

Zwrócił się do Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Pani Beaty Jacyszyn z uwagą, że nie mówił o pomieszczeniu znajdującym się w Biurze Rady Miejskiej w Sieradzu na pierwszym piętrze Urzędu Miasta, a o pomieszczeniu mieszczącym się na dole budynku. Wskazał, że można przyjmować i przyjmuje tam interesantów zarówno Prezydent Miasta Sieradza, jak i urzędnicy. Zaznaczył, że to tylko tyle i aż tyle wystarczy, aby móc spotkać się z mieszkańcami. Dodał, że nie będzie decydował o tym, kto z Radnych może spotykać się z mieszkańcami w ten sposób, ponieważ jest to indywidualna sprawa. Podkreślił, że dla niego jest to bardzo ważne.

Odnosząc się do wypowiedzi Pana Radnego Arkadiusza Góraj stwierdził, że należy do osób, które maseczki nosić nie muszą. Zapewnił, że posiada na to specjalne zaświadczenie wydane przez lekarza.

**Radny Pan Arkadiusz Góraj** nawiązując do wypowiedzi Radnego Pana Mirosława Antoniego Owczarka zapytał Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewałę, czy wydawał zarządzenia dotyczące organizacji pracy Urzędu Miasta w Sieradzu w ostatnim czasie.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** poprosił o sprecyzowanie pytania.

**Radny Pan Arkadiusz Góraj** zapytał, czy Prezydent Miasta Sieradza wydawał zarządzenia dotyczące ograniczeń funkcjonowania pracy Urzędu, pracowników, wpuszczania mieszkańców do obsługi klienta, czy polecił zamknięcie Urzędu dla mieszkańców.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** podkreślił, że Urząd Miasta w Sieradzu nie jest zamknięty dla mieszkańców.

**Radny Pan Arkadiusz Góraj** precyzując zwrócił się do Prezydenta Miasta Sieradza, czy polecił dokonania formuły ograniczonych kontaktów w Urzędzie Miasta jeśli chodzi o relację urzędnik - mieszkaniec.

**Sekretarz Miasta Sieradza Pan Jarosław Trojanowski** oznajmił, że zostały ustalone zasady obsługi mieszkańców w związku ze stanem epidemii na terenie Rzeczypospolitej. Wskazał, że zasady te określają, ile osób może przebywać na terenie Urzędu. Podkreślił, że wynika to z Rozporządzenia Ministra Zdrowia, które określa że na jedno stanowisko może przebywać na terenie Urzędu 1 osoba. Dodał, że wytyczne te są przestrzegane z uwagi na zagrożenie epidemiczne, z uwagi na bezpieczeństwo zarówno mieszkańców jak i pracowników. Podkreślił, że przez cały okres epidemii świadczone są usługi, do których Urząd Miasta w Sieradzu jest zobowiązany. Wskazał, że jest utrudniony dostęp mieszkańców do Urzędu Miasta z uwagi na to, że muszą oni poczekać na swoją kolej. Dodał jednak, że w żadnym momencie Urząd Miasta w Sieradzu nie został zamknięty dla mieszkańców i wszystkie zobowiązania są realizowane.

**Radny Pan Arkadiusz Góraj** zapytał Radnego Pana Mirosława Antoniego Owczarka, czy usłyszał odpowiedź na zadane przez niego pytanie.

**Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** zwrócił się do Radnego Pana Arkadiusza Góraj, twierdząc, że kładzie wszystko to co w tej chwili powiedział na karb jego młodości.

**Sekretarz Miasta Sieradza Pan Jarosław Trojanowski** odniósł się do interpelacji Pana Juliusza Góraj wskazując, że w dniu dzisiejszym odbyła się rozmowa dotycząca tego, w jakim trybie mają się odbywać obrady, czy mają być one przeprowadzane w trybie zdalnym, czy stacjonarnym. Wskazał, że dwukrotnie próbowano prowadzić obrady w ten sposób, aby zadowolić oczekiwania Radnych tj w trybie mieszanym stacjonarnie i zdalnie. Poinformował, że jednak z uwagi na pewne problemy techniczne to się nie udało. Nie ma możliwości, aby sesję prowadzić zarówno w trybie zdalnym jak i stacjonarnym. Podkreślił, że w związku z tym nie będą podejmowane kolejne próby ich organizowania. Wskazał, że art. 19 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że wyłączną kompetencją Przewodniczącego Rady jest organizowanie pracy Rady. Dodał, że jeśli Przewodnicząca zwoła sesję w trybie zwyczajnym to Prezydent jako osoba, która jest zobowiązana do obsługi, zapewnia obsługę sesji w trybie zwyczajnym. Wskazał, że ostatnia sesja miała być przeprowadzona w trybie mieszanym z uwagi na to, że Radny Pan Arkadiusz Góraj brał udział w sesji w formie zdalnej. Poinformował, że nie do końca czuje się winny całej sytuacji, z uwagi na to, że problemy techniczne pojawiły się, ponieważ Radny Pan Arkadiusz Góraj początkowo logował się na telefonie zamiast na komputerze bądź tablecie, tak jak to otrzymał w instrukcji. Dodał, że następnie zapomniał hasła i klucz należało wówczas zresetować czego konsekwencją był dzień dzisiejszy, ponieważ również nie mógł się zalogować do systemu. Wskazał, że nie widzi powodów aby zwracać uwagę Prezydentowi Miasta Sieradza na to, że nie wywiązuje się ze swoich obowiązków. Oznajmił, że Prezydent nie odpowiada za organizację pracy Radnych. Sesja Rady jest wyłącznie właściwością Rady.

**Radny Pan Juliusz Góraj** wskazał, że przywołał art. 8 Statutu Miasta Sieradza, który stanowi że Prezydent zapewnia Radzie obsługę techniczną i organizacyjną niezbędną do realizacji zadań organu stanowiącego Miasta. Dodał, że jedyną przesłanką merytoryczną, że sesja ma charakter stacjonarny, o której się dowiedział jest to, że Pan Prezydent nie mógł zapewnić jednocześnie transmisji sesji oraz pracy zdalnej. Dlatego sesja została zwołana w trybie zwykłym.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** wskazała, że rozmawiała w dniu dzisiejszym z Sekretarzem Miasta Sieradza i zwróciła się do Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu informując, że nie da się połączyć obrad sesji prowadzonych w trybie zdalnym oraz w trybie stacjonarnym.

**Radny Pan Cezary Szydło** dodał, że jedynym powodem dla którego sesja prowadzona jest w trybie stacjonarnym jest to, że Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn na ostatniej sesji zakomunikowała, że następne obrady odbędą się w formie stacjonarnej.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** wskazała, że słowa te zostały

wypowiedziane przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu Panią Urszulę Rozmarynowską.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** stwierdziła, że powiedziała tak ze względu na to, że problemy na łączach powodują przedłużanie się obrad sesji do siedmiu godzin. Dodała, że nie odbywały się transmisje, a mieszkańcy zgłaszali się z pytaniami co się dzieje. Wskazała, że mieszkańcy złożyli zapytania, które przesłane zostały e-mailem na adres Biura Rady Miejskiej w Sieradzu. Poinformowała, że zawsze jest wyjście z każdej sytuacji, ale nie jest to powodem do kłótni i wzajemnych obrażeń. Podkreśliła, że nie jest to nikogo wina.

**Radny Pan Zbigniew Czarnecki** wskazał, że nie widzi możliwości odbywania się sesji w formie zdalnej. Oznajmił, że samochód Pana Radnego nie jeździ zdalnie i musi przyjść do pracy oraz ją wykonać. Dodał, że nie może być tak, że ktoś pracuje zdalnie. Wskazał, że Radni mają płacone za to, że przychodzą do pracy i obrady powinny odbywać się tak jak w tej chwili.

**Sekretarz Miasta Sieradza Pan Jarosław Trojanowski** zwrócił się do Radnego Pana Juliusza Góraj informując, że jeśli Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej zwoła sesję na księżycu to Prezydent Miasta też jej tam nie obsłuży. Wskazał, że nie ma możliwości technicznych, aby w tej sali i na tym sprzęcie zorganizować obrady sesji w trybie mieszanym zapewniając Radnym komfort pracy oraz transmisje on - line dla mieszkańców. Zapewnił, że starano się to zrobić i być może błąd polegał właśnie na tym.

**Radny Pan Arkadiusz Góraj** zauważył, że trwająca dyskusja prowadzi donikąd, ale rozumie intencję Państwa Radnych. Zaznaczył, że każdy chce aby wszystko działało tak jak powinno i nie jest to nic nienormalnego. Wskazał, że kilka razy został w wypowiedziach Radnego Pana Mirosława Antoniego Owczarka, a później Sekretarza Miasta Sieradza Pana Jarosława Trojanowskiego wymieniony z imienia oraz nazwiska. Stwierdził, że chciałby w związku z tym wprowadzić do opowieści o swoim udziale w sesji zdalnej kilka faktów. Wskazał, że logował się na telefonie wtedy, kiedy logowanie się na komputerze było bezskuteczne na prośbę osoby z którą się kontaktował w tej sprawie. Zauważył, że nie jest to kwestia światłowodu ani łącza internetowego. Zwrócił uwagę, że jest jedna rzecz która warunkuje technicznie możliwość uczestniczenia w sesji zdalnej jest posiadanie aplikacji przeglądarki internetowej Google Chrome w systemie Windows. Wskazał, że system nie obsługuje innych przeglądarek, o czym nie został poinformowany dostatecznie wcześniej.

**Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** zapytał się Sekretarza Miasta Sieradza, czy petenci obsługiwani są pojedynczo.

**Sekretarz Miasta Sieradza Pan Jarosław Trojanowski** odpowiedział, że generalnie podejmowane są starania, aby zgodnie z zasadą w Urzędzie Miasta Sieradza nie przebywało więcej niż 5 osób.

**Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** zapytał, się czy pojedynczo obsługiwanych zostanie przez tego samego urzędnika pięciu lub sześciu mieszkańców, którzy przyjdą w odpowiednim czasie.

**Sekretarz Miasta Sieradza Pan Jarosław Trojanowski** odpowiedział twierdząco.

**Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** zwrócił się do Radnego Pana Arkadiusza Góraj, że jeśli na dyżurze Radnego pojawią się mieszkańcy to będą przyjmowani pojedynczo w odpowiednich odstępach czasu tak, jak przyjmują urzędnicy w Urzędzie Miasta mieszkańców Miasta Sieradza.

**Radny Pan Arkadiusz Góraj** pogratulował odpowiedzialności Radnemu Panu Mirosławowi Antoniemu Owczarkowi.

**Radny Pan Witold Kielbasa** w imieniu mieszkańców ulicy Żeromskiego zapytał Prezydenta Miasta Sieradza, kiedy rozpoczną się prace remontowe nawierzchni drogi.

**Radny Pan Juliusz Góraj** poprosił o informację, w jakim zakresie realizowana jest uchwała dotycząca zapobiegania bezdomności zwierząt. Czy zrezygnowano w tym roku z któryś elementów, a jeśli tak to z jakich powodów? Które działania są realizowane, a które nie? Jak wygląda sytuacja z finansowaniem tego programu? Czy planowane bądź dokonywane były przez Prezydenta Miasta Sieradza jakieś przesunięcia w tym zakresie?

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poinformowała, że 11 czerwca 2020 r. (Boże Ciało) oświetlenie w Parku Broniewskiego działało przez cały dzień.

Poinformowała, że szkoda iż Prezydent Miasta Sieradza umyślnie bądź nieumyślnie nie zaprosił nikogo z Rady Miejskiej w Sieradzu do pracy w zwołanym sztabie kryzysowym. Wskazała, że Prezydent Miasta Sieradza mógł chociaż poinformować Przewodniczącą Rady Miejskiej o tym, ponieważ w takich sytuacjach osoby muszą ze sobą współpracować.

Poinformowała, że ze względu na to iż mieszkańcy Sieradza przesłali w formie e-maila zapytania to prosi Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu Pana Marcina Sońnickiego o ich odczytanie.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Pan Marcin Sońnicki** podkreślił, że to co przeczyta nie jest jego opinią, a głosem mieszkańców. Rozpoczął odczytywanie zapytań mieszkańców.

Zapytania w załączeniu do protokołu.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zarządziła 15 minutową przerwę, po której Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała ustosunkuje się do interpelacji, a także przedstawi sprawozdanie międzysesyjne.

Po przerwie **Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poprosiła Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewała o udzielenie odpowiedzi na wybrane interpelacje i zapytania.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** wskazał na duże spektrum spraw, które zostało

poruszone przez Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu i dodał, że nie chciałby wdawać się w dyskusję, która prowadzona była na temat pracy oraz organizacji pracy Rady. Przywołując wypowiedź Sekretarza Miasta Sieradza oznajmił, że kwestia ta należy do wyłącznych kompetencji Rady Miejskiej w Sieradzu. Poinformował, że nie jest w stanie zrozumieć czego Państwo Radni oczekują od Prezydenta Miasta Sieradza oraz służb, mu podległych w obszarze koronawirusa. Wskazał, że z jednej strony słyszy stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu Pana Marcina Sośnickiego o możliwości zdjęcia zabezpieczeń z sygnalizacji świetlnych, a z drugiej strony podnoszone jest larum, ponieważ ludzie nie chodzą w maseczkach. Zaapelował, że trzeba ustalić wspólny front działań.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poinformowała, że Radni Rady Miejskiej w Sieradzu nie mają pretensji do Prezydenta Miasta Sieradza. Dodała, że Prezydent Miasta Sieradza jako zwierzchnik miasta powinien wystosować apel do mieszkańców.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** stwierdził, że rozumie to. Jednakże prosi o odwiedzenie strony internetowej Urzędu Miasta, strony Sieradz Lubię, a także profilu facebookowego Pawła Osiewały. Podkreślił, że zobaczyć można 60 audycji, które są nagrywane nt. stanu epidemiologicznego w Sieradzu. Wskazał, że na palcach jednej ręki policzyć można przypadki, w których nie wspomina o zasadach stosowania bezpiecznej społecznej odległości, stosowania maseczek, czy o tym że trzeba dezynfekować ręce. Dodał, że podobnie jak Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu należy do osób, które noszą w plecaku maski i nie ma problemu z tym, żeby w przypadku kiedy widzi osobę bez niej – obdarować nią, czy zwrócić takiej osobie uwagę. Wspomniał, że wielokrotnie mówił o tym aby nie nosić maski pod nosem. Oznajmił, że w zakresie kompetencji i tego co należy do Prezydenta Miasta robione jest absolutnie wszystko. Nawiązując do kwestii zamknięcia placów zabaw. Wskazał, że poprzez ich zamknięcie ograniczono kontakt rodziców, dzieci ze sobą. Zauważył, że nie mamy wpływu na to jak osoby będą zachowywały się w sklepach. Poinformował, że przeprowadził w dniu wczorajszym rozmowę z Komendantem Powiatowym Policji. Wskazał, że rozmowa dotyczyła imprez, które będą realizowane na terenie Miasta Sieradza. Przypomniał, że zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, zgromadzenia do 150 osób będą możliwe. Dodał, że będą organizowane małe imprezy w poszczególnych punktach miasta. Wskazał, że cały czas powtarza i gorąco apeluje o to, aby mieszkańcy zachowywali się we właściwy sposób. Podkreślił, że noszenie maseczek w przestrzeniach zamkniętych nie jest wyrazem troski o samego siebie tylko wyrazem szacunku dla współmieszkańców. Odniósł się do statystki, zgodnie z którą zakładając maseczkę w miejscu publicznym ograniczamy możliwość zachorowania do 30 procent. Poinformował, że na dzień dzisiejszy w Powiecie odnotowano 36 ozdowieńców, a od kilku dni stabilna jest liczba osób poddanych izolacji. Nie przybywa kolejnych osób z pozytywnym wynikiem.

Poinformował o rozmowie z Dyrektorem Regionalnej Stacji Krwiodawstwa, która odbyła się w związku z spotkaniem, na którym podziękowano za aktywne włączenie się Sieradza w oddawanie krwi. Podziękował, także krwiodawcą wskazując, że Sieradz należy do tych miejscowości, które potrafią się dzielić tym życiodajnym płynem. Jest to kilkaset osób i sto kilkadziesiąt litrów oddanych krwi. Dodał, że wszyscy specjaliści przewidują wzmożoną aktywność wirusa w miesiącu wrześniu. Podkreślił, że bardzo często osoby

które posiadają wynik dodatni nie mają w ogóle przeciwnia. Zwrócił uwagę, że musimy nauczyć się z tym żyć.

Nawiązując do kwestii koszenia traw zapewnił, że zajmie się tym Pani Alicja Wilczyńska.

Co do inwestycji dużych, tj. kanalizacja przy ulicy Kosynierów oraz Powstańców Warszawy to z pewnością będą one realizowane.

Wskazał także, że podczas koszenia traw na ulicy Jagiellońskiej, Jana Pawła II oraz w przestrzeni wokół bloków wykonanych zostało wiele telefonów z pytaniem jakim prawem Miasto dokonuje koszeń. Dodał, że stopień akceptacji poziomu zarośnięcia trawników wśród mieszkańców podniósł się. Wskazał, że brak jest głosów krytycznych na temat tego, że Sieradz jest brudny czy zarośnięty.

Poinformował Radnego Pana Juliusza Góraję, że w mediach społecznościowych wyraził uznanie wobec podjętej przez niego inicjatywy. Wspomnił, że kibicuje aby Starostwo Powiatowe oraz Powiatowy Zarząd Dróg na czele z Panem Robertem Piątkiem zechciało kupić trzy puszki farby i namalować to rondo. Wracając do historii przypomniał, że można było zrealizować to rondo w przeszłości, jednakże ze względu na środki finansowe uważano wówczas, że nie jest ono w tamtym miejscu konieczne. Wskazał, że życzyłby sobie, aby w Sieradzu chociaż połowa rond powstała na drogach powiatowych tych, które powstały na drogach powiatowych w Zduńskiej Woli.

Odnosząc się do kwestii zapobiegania bezdomności zwierząt zapewnił Radnego Pana Juliusza Góraję, że zostanie dostarczone mu sprawozdanie. Zagwarantował poważne podchodzenie do tej sprawy. Dodał, że stowarzyszenia, które współpracują z Miastem nie pozwolą zrobić zwierzętom krzywdy.

Stwierdził, że nie wie co kierowało Panią Przewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu oraz Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu, że odczytane zostały oświadczenia mieszkańców. Przypomniał, że zgodnie z przepisami interpelacje i zapytania składane na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie do Prezydenta, który na nie odpowiada. Dodał, że gdyby osoba była obecna na sesji to mogłaby taką interpelację zgłosić. Poinformował, że to co zostało przeczytane nie jest interpelacją. Oznajmił także, iż nie wnika w to dlaczego podjęto decyzję o przeczytaniu tych pism, jednakże w jego ocenie jest to niezgodne z prawem. Stwierdził, że są to prywatne sprawy i zaapelował, aby nie łączyć osoby Pawła Osiewały z funkcją Prezydenta Miasta, którą sprawuje. Wskazał, że nie widzi tutaj żadnej zbieżności. Dodał na koniec, że godność jest rzeczą, która jest człowiekowi przyrodzona. Z godnością się człowiek rodzi, godności nie można zabrać, nie można jej pozbawić ani nie można się jej zrzec. Oznajmił, że obojętnie co nie będzie się działo, co się dzieje i wszystkie kroki, które są podejmowane przeciwko jego osobie tej godności go nie pozbawią w dalszym ciągu będzie dumnym i godnym człowiekiem.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** poinformowała o odbyciu konsultacji dotyczącej przeczytania przytoczonych pism z Biurem Prawnym Urzędu Miasta Sieradza, które zadecydowało o ich odczytaniu. Zapewniła, że nie podejmuje pochopnych decyzji.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** zwracając się do Radnego Pana Witolda Kiełbasy poinformował, że tworzony jest projekt, a Rada Miejska w Sieradzu zaakceptowała w budżecie środki na jego wykonanie. Wskazał, że należy cierpliwie czekać, a mieszkańcy chcieliby w ciągu pięciu minut mieć wykonaną drogę.



**Radny Pan Jacek Przybyłek** wskazał, że została odczytana sprawa dotycząca ulicy Nowej, Szkolnej oraz Żwirowej. Dodał, że chodziło tam o podział wynikający ze zintegrowanej decyzji. Wyraził zdanie, iż trzeba publicznie powiedzieć, że kiedy zostanie wydana taka decyzja to z mocy ustawy grunt przejmuje miasto bądź podmiot, który wykonuje budowę. Należy wyjaśnić, że nie jest to złośliwe działanie Urzędu Miasta, tylko działanie które wynika z procedury pozwolenia na budowę zintegrowanego jeśli chodzi o budowę dróg.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** poinformował, że spór dotyczy 20 metrów kwadratowych.

**Radny Pan Arkadiusz Góraj** poinformował, że chciałby uzyskać odpowiedź bądź deklarację takiej odpowiedzi na piśmie w sprawie obsługi księgowości w Urzędzie Miasta Sieradza.

**Sekretarz Miasta Sieradza Pan Jarosław Trojanowski** odpowiedział, że jeśli chodzi o program do obsługi finansowo-księgowej Urzędu to w zeszłym roku został rozstrzygnięty przetarg na zakup tego oprogramowania. Poinformował, że specyfika wdrażania programu charakteryzuje się tym, że musi ona dosyć długo trwać, a wynika to z kilku rzeczy. Po pierwsze oprogramowanie finansowo-księgowe dotyka każdego szczebla działalności Urzędu oraz każdej dziedziny. Oprócz tego wdrażane są różnego rodzaju oprogramowania dziedzinowe do tego oprogramowania głównego finansowo-księgowego. Zasadniczo wdrażany jest zintegrowany system informatyczny, czyli oprócz samego oprogramowania księgowego, budżetowego wdrażane są różnego rodzaju oprogramowania dziedzinowe. Zaznaczył, że praca odbywa się w oparciu o przyjęty harmonogram, zgodnie z którym oprogramowanie o ile nic się nie wydarzy będzie wdrożone w przyszłym roku. W tej chwili natomiast jesteśmy na etapie ciągłego wdrażania tego systemu. Dodał, że jest to bardzo ciężka praca wielu pracowników Urzędu Miasta, którzy oprócz swoich normalnych czynności wprowadzają dodatkowo dane do tego nowego systemu, ponieważ nie wszystkie dane da się zmigrować. Zaznaczył, że niektóre dane muszą być sprawdzone i wprowadzone ręcznie. Jest to nowe oprogramowanie, z którym pracownicy muszą się zaznajomić i specyfika wdrażania w Urzędzie tego typu oprogramowania jest taka, że oprogramowania do podatków i opłat nie da się wdrożyć w ciągu roku. Należy to zrobić na początku nowego roku tak jak oprogramowanie finansowo-księgowe. Wskazał, że program jest wdrażany zgodnie z harmonogramem, który był zmieniany ze względu na epidemię. W pierwszym etapie epidemii zrezygnowano na jakiś czas z części szkoleń, konsultacji i wizyt osób, które wdrażają to oprogramowanie.

**Radny Pan Arkadiusz Góraj** podziękował za odpowiedź na pytanie. Wskazał, że nie pamięta treści uchwały i prosi o przypomnienie kosztu zakupu tego programu.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** poinformował, że koszt oprogramowania wynosił około 900 tysięcy złotych. Uzupełniając dodał, że system jest modułowy, a proces wprowadzania danych jest bardzo długotrwały. Dodał, że praca w Urzędzie Miasta odbywać będzie się przez jakiś czas na dwóch systemach. Podkreślił, że jest to ogromny wysiłek właściwie dla wszystkich wydziałów Urzędu Miasta.

**Radny Pan Zdzisław Mosiniak** odnosząc się do kwestii ronda poinformował, że wraz z Naczelnikiem

Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Urzędu Miasta Sieradza spotkał się z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg i dowiedział się, że trwają prace nad projektem ronda.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poinformowała, że na wszystkie interpelacje i wnioski, niezależnie od odpowiedzi udzielonej przez Prezydenta Miasta Sieradza, będzie udzielona odpowiedź pisemna.

**PUNKT 5. Informacja Prezydenta Miasta Sieradza o głównych zadaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poprosiła Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewałę o przedstawienie informacji o działaniach podejmowanych przez Urząd Miasta Sieradza i jednostki podległe w okresie między Sesjami.

Nie zgłoszono uwag.

Informacja Prezydenta Miasta Sieradza o głównych zadaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym została przyjęta. Za głosowało 19 Radnych, 1 Radny wstrzymał się od głosu.

**PUNKT 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poinformowała, że Wspólne Komisje nie wniosły uwag pozytywnie opiniując projekt uchwały i otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Radny Pan Zbigniew Miśkiewicz** przedstawił projekt uchwały.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zapytała czy są uwagi do treści uchwały.

Radni nie wnieśli żadnych uwag.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** wniosła o przegłosowanie uchwały.

**Uchwała Nr XXVII/178/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 czerwca 2020 r., zmieniająca uchwałę**

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza została przyjęta. Za głosowało 18 Radnych, 2 Radnych wstrzymało się od głosu.

**PUNKT 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Sieradza na 2020 r.**

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn poinformowała, że Wspólne Komisje nie wniosły uwag pozytywnie opiniując projekt uchwały i otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Radny Pan Zbigniew Miśkiewicz przedstawił projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn wniosła o przegłosowanie uchwały.

Uchwała Nr XXVII/179/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie zmian w budżecie miasta Sieradza na rok 2020 została przyjęta. Za głosowało 15 Radnych głosowało, 5 Radnych wstrzymało się od głosu.

**PUNKT 8. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta Sieradza.**

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn poinformowała, że Wspólne Komisje nie wniosły uwag pozytywnie opiniując projekt uchwały i otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Radny Pan Zbigniew Miśkiewicz przedstawił projekt uchwały.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zapytała czy są uwagi do treści uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** wniosła o przegłosowanie uchwały.

**Uchwała Nr XXVII/180/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 czerwca 2020 r., w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta Sieradza** została podjęta. Za głosowało 14 Radnych, 6 Radnych wstrzymało się od głosu.

**PUNKT 9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poinformowała, że Wspólne Komisje nie wniosły uwag pozytywnie opiniując projekt uchwały i otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Radny Pan Zbigniew Miśkiewicz** przedstawił projekt uchwały.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zapytała czy są uwagi do treści uchwały.

Radni nie wnieśli uwag.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** wniosła o przegłosowanie uchwały.

**Uchwała Nr XXVII/181/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 czerwca 2020 r., w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty targowej** została podjęta. Za głosowało 16 Radnych, 3 Radnych wstrzymało się od głosu, 1 Radny głosował przeciw.

**PUNKT 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Miasto Sieradz w roku szkolnym 2020/2021.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** otworzyła dyskusję.

**Radny Pan Juliusz Góraj** oznajmił, że miał wrażenie iż Radny Pan Witold Kielbasa także złożył propozycję dotyczącą zmiany treści uchwały. Zaznaczył, że do zmiany zgłoszono § 1 pkt 3 oraz pkt 4 natomiast Radny Pan Witold Kielbasa wskazał także na § 1 pkt. 1 procedowanej uchwały. Podkreślił, że Radny Pan Witold Kielbasa wskazał istotną różnicę cen dla autogazu. Zwrócił jednak uwagę na fakt, iż sprawa dotyczy małej skali wydatków dlatego można przychylić się do tego wniosku. Zastanowił się dlaczego nie był on procedowany na Komisjach Wspólnych, i czy w takim wypadku tę propozycję zmiany można przeprocedować w toku sesji.

**Radny Pan Mariusz Góra** wyjaśnił, że pytając się na Komisjach Wspólnych, czy Radny Pan Witold Kielbasa zgłasza wniosek formalny odpowiedział on gestem palca w sposób wskazujący na odpowiedź negatywną.

**Radny Pan Witold Kielbasa** zapytał, Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Sieradzu Panią Beatę Jacyszyn, czy może złożyć wniosek formalny.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** wyraziła zgodę.

**Radny Pan Witold Kielbasa** złożył wniosek formalny o zmianę ceny autogazu z kwoty 1,77 zł na kwotę 2,00 zł.

**Radny Pan Zdzisław Mosiniak** stwierdził, że nie ma sensu tego robić i zadał pytanie czy Radni robią to na złość.

**Radny Pan Marcin Sośnicki** wskazał, że podczas Komisji Wspólnych zasygnalizowano, iż zmienienie stawek spowoduje niedobór, a jeśli nie to prosi o to, aby zostało to dokładnie stwierdzone.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** stwierdził, że ironicznie powiedział, iż zmiana stawki za gaz nawet o 1 grosz może spowodować, że zapłacimy 15 groszy więcej. Zaapelował o nie licytowanie się. Oznajmił, że rozumie intencje Pana Radnego jednak wskazał, że jeśli pracownik merytoryczny który przygotowuje taką uchwałę zaproponował taką stawkę to od razu nasuwa się pytanie, dlaczego nie wskazano na kwotę 1,90 zł tylko 2,00 zł czy należy liczyć też kwotę po uzyskanym rabacie czy nie. Dodał, że trzeba wziąć pod uwagę fakt, iż istnieją różne stacje paliw. Wskazał, że rozmowa dotyczy niskich kwot, a nie setek tysięcy złotych.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zwróciła się do Radnego Pana Witolda Kielbasy z pytaniem, czy podtrzymuje bądź wycofuje wniosek formalny.

**Radny Pan Witold Kielbasa** oznajmił, że podtrzymuje złożony przez siebie wniosek formalny.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** wniosła o przystąpienie do głosowania nad wnioskiem formalnym złożonym przez Radnego Pana Witolda Kielbasę.

Wniosek nie został rozstrzygnięty. Za głosowało 6 Radnych, 8 Radnych wstrzymało się od głosu, 6 Radnych głosowało przeciw.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zapytała czy są uwagi do treści uchwały.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Pan Zbigniew Miśkiewicz** przedstawił projekt uchwały.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** przypomniała, że podczas Komisji Wspólnych przegłosowany został wniosek dotyczący zamiany § 1 procedowanej uchwały w pkt. 3 i pkt. 4 tj. ceny dla benzyny Pb 95 i 98.

**Uchwała Nr XXVII/182/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 czerwca 2020 r., w sprawie w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Miasto Sieradz w roku szkolnym 2020/2021** została podjęta. Za głosowało 16 Radnych, 4 Radnych głosowało przeciw.

**PUNKT 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z parku linowego i wolnostojącej ściany wspinaczkowej położonych w parku im. Adama Mickiewicza w Sieradzu.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poinformowała, że Wspólne Komisje nie wniosły uwag pozytywnie opiniując projekt uchwały i otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Radny Pan Zbigniew Miśkiewicz** przedstawił projekt uchwały.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zapytała czy są uwagi do treści uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** wniosła o przegłosowanie uchwały.

**Uchwała Nr XXVII/183/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 czerwca 2020 r., w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania z parku linowego i wolnostojącej ściany wspinaczkowej położonych w parku im. Adama Mickiewicza w Sieradzu została podjęta jednogłośnie. Za głosowało 20 Radnych.**

**PUNKT 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Obsługi Finansowej w Sieradzu i nadania statutu.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu poinformowała, że Wspólne Komisje nie wniosły uwag pozytywnie opiniując projekt uchwały i otworzyła dyskusję.**

Radni nie podjęli dyskusji.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.**

**Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Radny Pan Zbigniew Miśkiewicz przedstawił projekt uchwały.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn zapytała czy są uwagi do treści uchwały.**

Radni nie zgłosili uwag.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn wniosła o przegłosowanie uchwały.**

**Uchwała Nr XXVII/184/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Obsługi Finansowej w Sieradzu i nadania statutu została podjęta jednogłośnie. Za głosowało 20 Radnych.**

**PUNKT 13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu za 2019 r.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn otworzyła dyskusję.**

Radni nie podjęli dyskusji.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.**

Przewodniczącą Komisji Uchwał i Wniosków Pan Zbigniew Miśkiewicz przedstawił projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn zapytała czy są uwagi do treści uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn wniosła o przegłosowanie uchwały.

Uchwała Nr XXVII/185/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 czerwca 2020 r., w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieradzu za 2019 r. została podjęta jednomyślnie. Za głosowało 20 Radnych.

#### **PUNKT 14. Debata nad raportem o stanie gminy Miasto Sieradz za rok 2019.**

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn przypominała, że na ostatniej Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu Prezydent Miasta Sieradza przekazał Radnym Raport o stanie miasta Sieradza za 2019 r. Przypominała, że instytucję raportu o stanie jednostki samorządowej wprowadziła ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Zgodnie z zapisem art. 18 ust. 4 a - w/w ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu. Raport został zamieszczony w BIP-ie Urzędu Miasta Sieradza wraz z Zaproszeniem Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu do udziału w debacie skierowanym do mieszkańców Sieradza. Zgłoszenia można było składać najpóźniej do dnia poprzedzającego dzień, na który zwołana została sesja podczas, której był przedstawiony raport o stanie gminy. Podkreśliła, że do debaty w ustawowym terminie nie zgłosił się żaden mieszkaniec.

Do debaty nad raportem o stanie Miasta Sieradza zaprosiła wyłącznie Radnych - otworzyła dyskusję.

Radny Rady Miejskiej w Sieradzu Pan Andrzej Czapnik zauważył, iż niepokojący jest spadek liczby mieszkańców, ale zdaje sobie sprawę z tego, że jest na to jakieś wytłumaczenie. Oznajmił, że przeglądając raport o stanie gminy Miasto Sieradz za rok 2019 w jego treści znalazł sformułowanie zgodnie, z którym „władzę ustawodawczą w gminie sprawuje Rada Miejska w Sieradzu”. Zwrócił uwagę, że prawdopodobnie jest to przejęzyczenie jednak mieć na względzie należy fakt, iż jest to ważny dokument. Oznajmił, że w raporcie o stanie Gminy i Miasto Sieradz za rok 2019 wskazane zostało iż Miasto Sieradz posiada 28,2 ha gruntów poza jego granicami i zadał pytanie czy chodzi tylko o cmentarz komunalny. Stwierdził, że niepokojącą kwestią jest stan dróg według systemu oceniania stanu nawierzchni. Zauważył, że system ten jest dość restrykcyjny skoro większość dróg jest w stanie niezadowolającym, złym lub bardzo złym. Zaznaczył, że w treści raportu wskazane zostało, iż nowo powstałe stowarzyszenie Invicta dostało wsparcie



na rozwój swojej działalności. W związku z tą informacją zadał pytanie, czy każde stowarzyszenie, które powstaje dostaje pieniądze na rozwój działalności. Zaznaczył, iż podejrzewa że miały miejsce inne przesłanki dotyczące przyznanego wsparcia. Dodał, że podsumowaniem ostatnich lat sytuacji w Polsce jest mniejsza liczba osób korzystających z pomocy społecznej. Poprosił także o wyjaśnienie sformułowania „grunty i użytkowanie wieczyste na skarbie państwa”, które zawarte zostało w treści raportu.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poprosiła Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewała o udzielenie odpowiedzi.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** wskazał, że bardzo interesujące jest to iż Radny Pan Andrzej Czapnik wskazał na posiadanie przez Miasto Sieradz 28,2 ha gruntów poza jego granicami.

Nawiązując do dróg podkreślił, że przez ostatnie lata inwestowano po kilkanaście milionów złotych na ten cel. Dodał, że stan dróg zakładając że miasto posiada kilkadziesiąt dróg gruntowych to zaległości związane z budową dróg są ogromne. Wskazał, że poprosił Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Urzędu Miasta Sieradza, aby przygotowano szacunkowe koszty doprowadzenia ich do zadowalającego stanu. Zaznaczył, że jest to mowa o setkach milionów złotych. Wskazał, że należy realizować to w sposób konsekwentny. Oznajmił, że zainstalowana została około trzech lat temu nakładka na ulicy Jagiellońskiej w Sieradzu, a dniu dzisiejszym można mieć już drobne zastrzeżenia co do stanu tej drogi. Podkreślił, że miasto Sieradz czeka jeszcze wiele wyzwań.

Odnosząc się do sprawy przyznanego wsparcia na rozwój działalności stowarzyszenia przyznał, że w Raporcie informacja ta została zapisana w sposób hasłowy. Przypomniał, że co roku kilkadziesiąt przedsięwzięć realizowanych przez mieszkańców naszego miasta wspierających jego działalność jest wykonywane w systemie grantów. Zaznaczył, że mowa tutaj o 120 tysiącach złotych. Wskazał, że firma OPUS, która się tym zajmuje jest orędownikiem tworzenia takich organizacji. Dodał, że granty przeznaczone są na takie stowarzyszenia, aby je między innymi tworzyć, aby pobudzać ludzi do lokalnej aktywności. Poinformował, że jeśli stowarzyszenia dostają środki na ich założenie to później muszą zrealizować zadania dla mieszkańców miasta. Wskazał, że w 2019 r. stowarzyszenie Invictus zostało założone i w tym roku korzysta także z grantów i będą prowadzili zajęcia dla mieszkańców Sieradza w różnych obszarach.

Odnosząc się do sformułowania „grunty i użytkowanie wieczyste na Skarbie Państwa” wskazał, że przekształcone zostało 9,4 ha nieruchomości w prawo własności. Przypomniał, że dwa lata temu ruszył program zgodnie, z którym każda osoba, która złożyła deklarację, że chce przekształcić prawo użytkowania wieczystego w prawo własności, może takich czynności dokonać.

**Radny Pan Andrzej Czapnik** wskazał, że w Raporcie o stanie gminy Miasto Sieradz za rok 2019 brakuje uzasadnień niektórych kwestii.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** wyjaśnił, że poproszono, aby raport był sporządzony w sposób hasłowy. Dodał, że każdy kto ma pomysł na funkcjonowanie takiego stowarzyszenia z różnych obszarów może co roku, korzystając z systemu grantowego złożyć stosowny wniosek. Wskazał, że jeśli jest grupa mieszkańców, którzy będą chcieli realizować zadania służące społeczności lokalnej to Urząd Miasta

Sieradza służy pomocą oraz wsparciem grantowym.

**Radny Pan Juliusz Góraj** zapytał, czy dobrze usłyszał, że Radny Pan Ryszard Perka powiedział, że chodziło o znajomość z Prezydentem Miasta Sieradza.

---

**Radny Pan Jacek Przybyłek** oznajmił, że ma kilka uwag do raportu i chciałby przedstawić wnioski na jego temat. Wskazał, że w raporcie na stronie 6 znajduje się informacja, iż „Dni Sieradza obchodzone są od 29 maja w dniu imienin Św. Urszuli Ledóchowskiej”. Poinformował, że jest to nieprawdą, gdyż jest to dzień jej śmierci. Ponadto wskazał, że na stronie 7 Raportu umieszczona została tabela przedstawiająca demografię Sieradza. Zauważył, że spadek liczby ludności jest znaczny. Dodał, że w treści tekstu podane zostało, iż informacje dotyczą stanu na dzień 6 kwietnia 2020 r. natomiast w tabeli przywołano datę 2019 r. Wskazał na tę niezgodność. Poprosił o poprawienie tego błędu bądź przekazanie tej informacji do wiadomości mieszkańców. Przekazał, że na stronie 12 raportu, gdzie umieszczono informację na temat dochodów i wydatków wynika wystąpienie nadwyżki budżetowej w wysokości ponad 5 milionów złotych. Jak zauważył wydatki inwestycyjne, które są tam też podane za 2019 r. wynoszą tylko 12,9%, a potrzeby inwestycyjne są ogromne np. drogi, oświetlenie. Oznajmił, że w budżecie zostało 5 milionów złotych, a można byłoby te środki zainwestować. Zwracając się do Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewały wskazał, że pieniądze w budżecie zostają, a inwestycje są na bardzo niskim poziomie. Zauważył, że Prezydent Miasta Sieradza jako Radny Rady Miejskiej w Sieradzu krytykował niski poziom wydatków inwestycyjnych, kiedy te plasowały się w granicach 25%.

Podkreślił, że dochód miasta, czyli udział w opłatach Skarbu Państwa ( w podatkach, które Urząd Skarbowy zbiera od mieszkańców oraz firm) wynosi ponad 51 000 000 zł. Porównał to z wysokością podatków w 2015 r. Zaznaczył, że udział w podatku dochodowym osób prawnych i fizycznych wynosił wówczas 34 480 000 zł. Wskazał, że jest to 45% więcej przez trzy lata. Podkreślił, że świadczy to o sposobie gospodarowania w Państwie. Dodał, że jest to coroczny wzrost o 15% przez 3 lata. Zauważył, że zlikwidowano podatek dochodowy dla osób fizycznych do 26 roku życia, podwyższono próg stopy wolnej od podatku oraz zmniejszono podatek dochodowy CIT z 15% na 9%. Pomimo zmniejszenia opodatkowania społeczeństwa występuje 45% więcej dochodu z udziału w podatkach, tych które należą się Skarbowi Państwa.

Poinformował także, iż wśród mieszkańców krąży opinia że Miasto Sieradz się zatrzymało, że nic się nie dzieje. Zaznaczył, że zrobione dwie bądź trzy drogi w przeciągu dwóch lat np. ulica Starowarcka czy przedłużenie ulicy Sikorskiego to nieduże wydatki. Wskazał, że 3 miliony zł. przekazane zostały do Starostwa Powiatowego w Sieradzu, 3 miliony zostały przekazane na przebudowę Urzędu. Stwierdził, że brak jest dynamizmu w prowadzeniu inwestycji w mieście.

Odnosił się także do zestawienia długości dróg, które zostało zawarte w Raporcie. Wskazał, że wykonane są trzy drogi. Stwierdził, że posiada wiedzę, iż jedna z nich została utwardzona asfaltem natomiast z raportu wynika, że dróg utwardzonych asfaltowo przybyło 360 metrów. Zauważył, że zliczając wszystkie odcinki dróg to jest ich zdecydowanie więcej niż wspomniane 360 metrów.

Wspomniał o tym, że funkcjonował kiedyś Program Budowy Dróg - zasugerował, że można byłoby do niego wrócić, aby systematycznie prowadzić realizację inwestycji drogowych.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zarządziła 10 minutową przerwę w obradach.

**Radny Pan Jacek Przybyłek** złożył wniosek, aby sporządzić Program Rozbudowy Dróg zawierający harmonogram ich realizacji.

Zwrócił uwagę, że na stronie 33 Raportu wskazano na majątek miasta pozostając w zarządzie, administrowaniu, używaniu, dzierżawie spółek z o. o. Dodał, że umowa zawarta ze spółką nie jest administrowaniem ani oddaniem w użytkowanie. Zaznaczył, że ta umowa tak się nazywa, jednak rzeczywiście jest to zarządzenie ze strony Przedsiębiorstwa Komunalnego i te nieruchomości powinny być własnością Miasta, a nie majątkiem Przedsiębiorstwa Komunalnego, dlatego że w 2009 r. wszystkie umowy zostały zmienione w tym zakresie. Stwierdził, że jeśli chodzi o lokale mieszkalne i użytkowe to jest to majątek Miasta i powinien znajdować się w spisie jego majątku. Podkreślił, że nie ma umowy o administrowanie, natomiast jest umowa o zarządzanie i wyłącza ona jakąkolwiek formę posiadania przez Przedsiębiorstwo Komunalne w Sieradzu majątku, który jest de facto majątkiem Miasta.

Kwestia zbycia lokali, którą chciał poruszyć została już wcześniej wyjaśniona przez Prezydenta.

Wskazał, że w raporcie o stanie Gminy Miasto Sieradz za rok 2019 znajduje się wzmianka o tworzeniu platformy, wymiany informacji, jeśli chodzi o przedsiębiorstwa sieradzkie. Dodał, że zaproponował w przeszłości przygotowanie takiej platformy. Chodzi o to, aby miały miejsce spotkania przedsiębiorców, którzy są z punktu widzenia rozwoju miasta Sieradza bardzo ważni, ale także oni są nośnikami informacji o mieście w Polsce. Wyraził pozytywną opinię na temat tego pomysłu. Poprosił o jego realizację.

Zwrócił uwagę, iż w raporcie o stanie gminy Miasto Sieradz za rok 2019 wskazano, że dla wielu nieruchomości wydana została decyzja o warunkach zabudowy. Wskazał, że tam gdzie takie decyzje wydawane są nagminnie robi się chaos. Podkreślił, że ma na uwadze przede wszystkim Zapustę.

Podkreślił, że jeśli planowane są tereny pod inwestycję mieszkaniową to należy wykupić część gruntu, scalić te grunty, zrobić plan zagospodarowania przestrzennego i wtedy wyjść z ofertą do przedsiębiorców, osób indywidualnych jeśli chodzi o działki lub do deweloperów jeśli chodzi o budownictwo wielorodzinne. Zaznaczył, że sam referat krytykuje takie rozwiązanie. Dodał, że jeśli chodzi o cel strategiczny miasta jakim było zakupienie gruntów i uzbrojenie ich na potrzeby inwestycji gospodarczych, które rozpoczęte był w 2007 r. - 2008 r. to realizowany jest on aktualnie przez Prezydenta Miasta Sieradza. Stwierdził, że nie można ograniczyć się tylko i wyłącznie do gruntów pod inwestycje gospodarcze, ale trzeba inwestować także pod grunty mieszkalne.

Odnosząc się do aktualizacji projektu założenia do planu zaopatrzenia w ciepło i energię elektryczną. Zaznaczył, że w aktualizacji tego projektu oprócz prognozy zużycia energii nie ma innej konkretnej prognozy, wizji rozwoju w tym zakresie. Podkreślił, że chciałby złożyć wniosek. Przypomniał, że już wcześniej składał propozycje o wykorzystaniu terenów Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji do budowy farmy fotowoltaicznej, ponieważ jest tam 8 ha, które stoją puste. Zaznaczył, że nie dostał odpowiedzi od MPWiK, jednak po rozmowie z Prezesem MPWiK dowiedział się, że planowana jest tam inwestycja na potrzeby własne. Zaznaczył, że aktualnie taką farmę fotowoltaiczną wybudować można poprzez leasing, dlatego też nie potrzeba wydawać swoich środków. Wskazał, że wybudowanie takiej farmy powoduje że nie byłoby potrzeby kupować energii np. z Bełchatowa, czy od innych wytwórców, a szkoły, spółki mogłyby tę

energię odkupić.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** nawiązując do kwestii fotowoltaiki wskazał, że odbywają się prace w tej sprawie. Poinformował, że MPWiK ma przygotowany projekt na własne potrzeby i będzie tam 0,58 MW energii. Zapewnił o rozmowach z osobami, które dysponują takimi środkami aby wesprzeć Miasto Sieradz. Wyraził zadowolenie, że Radni dostrzegają również taką potrzebę. Przypomniał, że strefy ekonomiczne chociażby przy ulicy Dworskiej stały bezczynnie przez lata. Nie miało znaczenia to, że miasto Sieradz posiadało grunty skoro nie były one wykorzystywane. Zauważył, że była tam droga, kanalizacja ale wskazał na ogrom wysiłku jaki trzeba było włożyć w to, żeby w ciągu kilku miesięcy zorganizować tam prąd, gaz i inną infrastrukturę. Wskazał, że podobna sytuacja miała miejsce na Górcie Kłockiej. Dodał, że w ciągu roku zrobiono tam 10 MW energii, zainstalowano gaz.

Zaznaczył, że jest bardzo dumny z przedsiębiorczości w Sieradzu. Wyjaśnił, że osoby zatrudniające dwie-trzy osoby, a także osoby, które zatrudniają tysiąc osób wiążą swoją przyszłość z Sieradzem. Wskazał, że w Sieradzu poziom bezrobocia jest znacznie niższy, niż w całym powiecie. Podkreślił, że nie spotkał się żadną opinią mieszkańca Sieradza, który stwierdziłby że stracił pracę i potrzebuje jej ze względu na koronawirusa. Zaznaczył, że takie jednostki jak MPWiK potrzebują ludzi do pracy, a ich nie ma.

Nawiązując do finansów wskazał, że kiedy na minionej sesji Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych prezentowała informację na temat oświaty zauważyć można było, że wydatki wrosły z około 30 000 000 zł do prawie 60 000 000zł. Podkreślił więc, że wydatki bieżące rosną. Zaznaczył, aby mieć świadomość tego, że realizowanych było kilka projektów dużych, gdzie wydatki inwestycyjne były na poziomie ponad 20 % – 30%. Dodał, że w 2018 r. podjęto się wykonania dużych przedsięwzięć np. basenów, odwiertu geotermalnego na które zaciągnięto zobowiązania. Poinformował, że w tym roku spłaconych zostało 7 000 000 zł, natomiast w następnym roku spłacić należy 9 000 000 zł. Wskazał, że przygotować należy się do kolejnych etapów, a lata 2021 - 2023 będą latami, kiedy miasto Sieradz wróci na ścieżkę rozwoju pod warunkiem, że dochody będą takie jak oczekujemy w związku z koronawirusem. Odnosząc się do kwestii dróg wskazał, że zdaje sobie sprawę iż są ogromne potrzeby w tej kwestii. Zauważył, że Wydział Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Urzędu Miasta przedstawił takie zestawienie, w którym wskazano na kilkaset milionów złotych potrzebnych na budowę dróg.

Zwrócił uwagę na wieczne ubolewanie Pana Tomasza Olejnika, że program dróg został zrealizowany tylko w 30-40%. Zadał pytanie, po co istniał ten Program skoro poprzedni Prezydent Miasta Sieradza podejmował indywidualne decyzje, które zadania będą realizowane. Wskazał, że Kierownik Referatu Drogownictwa oraz Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji przeprowadzają analizy i składają wnioski o wykonanie dokumentacji na następne lata, na te drogi, które są absolutnie niezbędne. Zapewnił, że nie jest brana pod uwagę żadna polityka, a potrzeby mieszkańców są na pierwszym miejscu. Życzyły sobie, aby miasto Sieradz miało takie nadwyżki budżetowe, jak Toruń czy Bydgoszcz. Wynoszą one kilkaset milionów złotych, a inwestycje wykonywane mogą być tam na bardzo wysokim poziomie. Przypomniał, że budżet na ten rok, przy wydatkach bieżących, które były ogromne pozwalał wygenerować nadwyżkę budżetową na poziomie miliona złotych. Zapytał, skąd wziąć pieniądze na spłatę zobowiązań. Stwierdził, że miasto Sieradz mogłoby wziąć 40 milionów obligacji i zrealizować kolejne inwestycje, ale wówczas Regionalna Izba Obrachunkowa zakwestionowałaby pewne wydatki, ponieważ mogłaby stwierdzić że miasto Sieradz zadłuża

się ponad miarę.

Wskazał, że od 2019 r. rygorystycznie przestrzegano wskaźników wskazanych w art. 242 oraz art. 243 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Wyraził zadowolenie, że są większe dochody z PITu oraz CITu, bo to świadczy o tym że mieszkańcy zarabiają więcej ale trzeba pamiętać, że są też większe wydatki na bieżące potrzeby tj. oświata, służba zdrowia, rozrywka i inne rzeczy, które powodują że nie mamy zdolności zadłużania się na takim poziomie w jaki byśmy sobie życzyli. Poinformował, że kiedyś był tylko jeden wskaźnik procentowy wysokości budżetu do skali zadłużenia. Aktualnie wskaźnik zadłużenia plasuje się na poziomie około 20% czyli ponad 30 000 000 zł. Wskazał, że wskaźnik 60% mógłby spowodować, że można byłoby wyemitować 100 000 000 obligacji wyemitować lub zaciągnąć kredyt i zrealizować za te pieniądze inwestycje. Podkreślił, że w dniu dzisiejszym przepisy na to nie pozwalają. Zmiany dokonane w Ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wprowadziły takie wskaźniki i nie jest to zależne od Prezydenta Miasta, czy osób które przygotowują projekt budżetu. Dodał, że są to wskaźniki, których nie da się obejść. Wyraził nadzieję, że program Mieszkanie Plus dedykowany dla TBS zostanie zrealizowany. Wskazał, że czeka na to z niecierpliwością, a kwestia ta jest procedowana w sejmie. Wspomniał także o powstaniu Sieradzkiego Centrum Kultury, budowy basenu w kontekście uzyskania środków z funduszu inwestycyjnego. Dodał, że każda inwestycja będzie powodowała wydatki bieżące i należy rygorystycznie przestrzegać zasad, ponieważ Regionalna Izba Obrachunkowa lub Minister Finansów nie pozwoli zadłużać się ponad stan, a dochody miasta muszą być równe wydatkom.

Oznajmił, że prowadzone są rozmowy z inwestorami dotyczące gruntów, które są w zasobach miasta Sieradza. Wyraził nadzieję, że będzie to służyło temu, aby kolejne inwestycje powstawały. Wskazał, że z wyliczeń i symulacji przygotowywanych do prezentacji wynika, że firmy które mieszczą się w specjalnej strefie ekonomicznej przy ulicy Dworskiej lub innych strefach przestaną korzystać z pomocy regionalnej to zaczną płacić podatki i do budżetu wpłynie kilka milionów więcej z tego tytułu. Podkreślił, że uszczelnienie systemu podatkowego, system „nalotów”, które zostały wykonane po to aby zidentyfikować każdą nieruchomość, która jest na terenie naszego miasta aby mieszkańcy właściwie rozliczali się z podatku od nieruchomości są działaniami drobnymi. Wyraził nadzieję, że w przyszłości uda się zbilansować budżet. Wskazał, że chciałby mieć komfort w przeprowadzaniu inwestycji takich jak: budowa dróg, bloków czy polepszenie infrastruktury. Poinformował, że rok 2020 będzie bardzo trudny, a zarządzanie finansami w tym stanie prawnym, bilansowanie wydatków jest bardzo uciążliwe ponieważ nie wiadomo jak będą kształtowały się ceny za tonę śmieci, za które trzeba będzie płacić przez dwa, trzy miesiące w innych instalacjach.

**Radny Pan Jacek Przybyłek** w uzupełnieniu wskazał, że w raporcie o stanie gminy Miasto Sieradz za rok 2019 rozważana jest koncepcja, czy mieszkania budować ma TBS, czy lepiej zrobić to samemu. Zaznaczył, że minęło 6 lat i nic w tej kwestii nie wiadomo. Podkreślił, że niekoniecznie musi to wykonać TBS, może to zrobić na przykład inna spółka komunalna. Poinformował, że ostatnimi czasy przez Rząd został przyjęty tzw. pakiet mieszkaniowy. Nadmienił, że jak wskazała Minister Rozwoju Pani Jadwiga Emilewicz „*Kluczowe rozwiązania pakietu mieszkaniowego to zmiany w budownictwie społecznym czynszowym oraz komunalnym. To wyższe granty z Funduszu Dopłat w BGK dla gmin na budowę mieszkań w TBS. Dotychczas było to 20 proc. kosztów inwestycji, my podnosimy tę wartość do nawet 35 proc. Na budowę*

*mieszkań komunalnych jest mowa o pokryciu 50 proc. kosztów inwestycji.”*

Wyjaśnił, że na przykład partycypacja mieszkańców jest na poziomie 30%, dopłaty z BGK wynoszą kolejne 30% więc ponad 50% pozyskanych środków zwiększy majątek miasta. Podkreślił, że należy zająć się tym tematem.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** wskazał, że podczas spotkań w Warszawie odbywają się rozmowy w tym temacie. Zachęcił Radnego Pana Jacka Przybyłkę do zapoznania się z tym ile opracowań, dokumentacji przygotowano dla miasta Sieradza, dotyczących realizacji zadań mieszkaniowych w przeróżnych programach, np. Mieszkanie Plus, Mieszkanie Minus. Podkreślił, że pieniądź, który chciano wcześniej sprzedać miastu Sieradz jednoznacznie wskazywał na to, że osoba która wynajmowałaby mieszkanie o wielkości 50 metrów kwadratowych musiałaby płacić powyżej tego czego oczekujemy. Wskazał, że byłyby to czynsze nieakceptowalne przez mieszkańców, a co za tym idzie mieszkania te stałyby puste. Ponadto podkreślił, że działania te wchodziłyby w wskaźnik zadłużenia miasta. Nie byłoby wtedy możliwości wybudowania więcej niż maksymalnie jednego bądź dwóch bloków. Wskazał, że TBS-y były ułomną formułą - istniały już wcześniej, lecz były mało dofinansowywane. Nakładały na właściciela jakim było miasto pewne ograniczenia np. mieszkania należało przekazywać określonym osobom. Zaznaczył, że aktualnie się to zmienia np. w TBS będzie można starać się o prawo własności, realizować wynajem długoterminowy. Zapewnił, że wraz z Zastępcą Prezydenta Miasta Sieradza od czterech lat uczestniczą na wszystkich szkoleniach, spotkaniach dotyczących mieszkań i poruszają ten temat. Zaznaczył, że jest to bardzo prosty mechanizm. Wskazał, że wystarczyłoby, aby dopłacono tysiąc złotych do metra kwadratowego. Podkreślił, że wtedy na pewno znalazłyby się osoby chętne na takie mieszkania.

**Zastępca Prezydenta Miasta Sieradza Pan Rafał Matysiak** wskazał, że gdyby istniał jakikolwiek program oraz jakiegokolwiek dotacje, które byłyby zadowalające, to miasto Sieradz na pewno by ją dostało. Zaapelował o zakończenie dyskusji.

**Radny Pan Jacek Przybyłek** zaznaczył, że wystarczyło aby do spółki wprowadzić majątek 1400 mieszkań, które posiadamy i w ten sposób mamy dźwignię finansową do inwestowania.

**Radny Pan Zbigniew Czarnecki** stwierdził, że nie będzie wypowiadał się w kwestii mieszkań ponieważ temat został już poruszony. Wskazał, że z Raportu o stanie gminy Miasto Sieradz za rok 2019 wynika, iż w Sieradzu jest bardzo mało ścieżek rowerowych. Przypomniał o swojej propozycji wybudowania ścieżki rowerowej w kierunku Charlupi Małej. Poinformował, że rozmawiał z Wójtem Gminy Sieradz i Starostwem Powiatowym w Sieradzu, które wyraziło chęć na zrealizowanie tej inwestycji. Wskazał, że nie ma potrzeby, aby w tamtym miejscu ścieżka została zrobiona z kostki. Jak dodał wystarczy nadlać asfalt, umieścić linię ciągłą oraz postawić znak informujący o tym, że jest to ścieżka rowerowa.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** zwrócił się z pytaniem do Radnego Pana Zbigniewa Czarneckiego o jaką drogę chodzi.

**Radny Pan Zbigniew Czarnecki** poinformował, że jest to ulica Wojska Polskiego w Sieradzu.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** zaznaczył, że jest to droga krajowa.

**Radny Pan Zbigniew Czarnecki** zgodził się z tym, że jest to droga krajowa jednak zauważył że gdyby do realizacji tej inwestycji przyłączyło się Miasto Sieradz, Gmina Sieradz oraz Starostwo Powiatowe koszty byłyby zdecydowanie mniejsze. Podkreślił, że mieszkańcy ulicy Wolskiej chętnie dojeżdżaliby nowo powstałą ścieżką rowerową do pracy. Wskazał na korzyści, jakie zaistniałyby po wybudowaniu takiej ścieżki tj. wolne miejsca parkingowe, zmniejszyłaby się emisja spalin. Podkreślił, że w Sieradzu nie ma ścieżek rowerowych. Zaznaczył, że takie powiaty jak Pajęczno, Wieruszów rozwiązują problem z brakiem ścieżek rowerowych.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** zapytał w jaki sposób sfinansować ścieżkę rowerową na drodze Jana Pawła II bądź Wojska Polskiego, która jest drogą krajową. Zapelował do Radnych, aby wyjechali dalej niż do Pajęcza, czy Wieruszowa i zobaczyli, jak przy drogach krajowych np. w województwie wielkopolskim, dolnośląskim są tworzone ciągi rowerowe, bądź ciągi pieszo - rowerowe. Wskazał, także na to, w jaki sposób została wykonana ścieżka od miejscowości Marchwacz do miejscowości Opatówek. Zauważył, że są to decyzje strategiczne zarządcy, czyli Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Poinformował, że w mieście istnieje ponad 90 kilometrów dróg, które w większości są drogami gruntowymi, osiedlowymi. Poprosił o wskazanie w jaki sposób na Osiedlu Jaworowe, na osiedlu Hetmańskim, czy na ulicy Leszka Czarnego, Powstańców Warszawy, Wyzwolenia 1918 r. - zrobić ścieżkę rowerową. Zapytał, częścią jakiego powiatu, województwa oraz jakie obywatelstwo posiadają mieszkańcy Sieradza. Odpowiadając na zadane przez siebie pytania kontynuował pytając, czy mieszkańcy Sieradza nie mają prawa żądać wybudowania ścieżki rowerowej kolejno od Powiatu Sieradzkiego, Województwa Łódzkiego oraz Rządu RP. Podkreślił, że nie widzi powodu dla którego miasto Sieradz miałoby brać wszystkie obciążenia finansowe na siebie.

**Radny Pan Zbigniew Czarnecki** stwierdził, że wybudowanie ścieżki rowerowej nie byłoby dużym problemem. Podkreślił, że Miasto Sieradz współfinansowało rondo na drodze wojewódzkiej. Wskazał, iż przy okazji budowy wspomnianego ronda organizowany będzie tamtędy objazd. Zaproponował aby stworzyć ruch okrężny na skrzyżowaniu ulic Generała Władysława Sikorskiego – Tulipanowa - Różana.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** stwierdził, iż doprowadziłoby to do tego, że w przyszłym roku Pan Radny Zbigniew Czarnecki przy ocenie Raportu o stanie gminy Miasto Sieradz za rok 2020 posądzi Prezydenta Miasta Sieradza o niegospodarność. Wskazał, że wobec wymienionego skrzyżowania przygotowywany jest projekt na rozwiązania komunikacyjne w tamtym regionie. Dodał, że przy Starostwie Powiatowym w Sieradzu funkcjonuje Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, z którą należy uzgodnić każdorazowo organizację ruchu przy każdym projekcie budowlanym.

**Radny Pan Zbigniew Czarnecki** stwierdził, że należy złożyć stosowną propozycję i wykonać odpowiednie plany.

**Zastępca Prezydenta Miasta Sieradza Pan Rafał Matysiak** zauważył, że dyskusja zmierza w złym kierunku. Stwierdził, że wszystkim zależy na tym, aby w Sieradzu istniały ścieżki rowerowe. Zaproponował aby przedyskutować tę kwestię, na którejś z Komisji, a nie podczas obrad Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** poinformował, że nie napotkał żadnych trudności ze strony kierowców ani problemów logistycznych, aby przemieścić się ze wschodu na zachód oraz z północy na południe miasta. Zachęcił do przesiadania się na rowery i stwierdził, że trzeba chcieć, a nie cały czas narzekać.

**Radny Pan Zbigniew Czarnecki** wskazał, iż brak trudności, o których wspominał Prezydent Sieradza Pan Paweł Osiewała jest wynikiem wyrozumiałości Policji oraz przede wszystkim Straży Miejskiej.

**Radny Pan Juliusz Góraj** zakomunikował, że nie widział potrzeby zabierania głosu w dyskusji, aby jej nadmiernie nie przedłużać. Stwierdził jednak, że chciałby wyjaśnić na przykładzie Prezydentowi Miasta Sieradza, który zapytał jak ma budować ścieżki rowerowe. Wskazał, że zacząć należy w ten sposób, aby określić jak ich nie budować. Jako przykład podał ulicę Bohaterów Września. Zaznaczył, że zrobiona została ona z kostki betonowej, co zostało poddane krytyce. Zakomunikował, że podnoszone były głosy, iż jezdnia ta jest bardzo szeroka i wytyczyć można było w niej pas ruchu dla rowerów bardzo niskim kosztem. Przypomniał, że Prezydent Miasta Sieradza zapewniał wówczas, iż wsłuchuje się w głos Radnych, którzy zwracali uwagę że powierzchnia asfaltowa jest lepsza. Prezydent Miasta Sieradza wylał w sposób bezsensowny asfalt po drugiej stronie jezdni. Dodał, że nie ma tam i tak ciągłości ruchu, ponieważ na wysokości Inwaru trzeba zsiąść z roweru, wjechać na jezdnię i ten fragment ominąć. Zwrócił uwagę, że przy każdej ulicy oraz zjeździe do parkingu jest za wysoki, zupełnie niepotrzebny uskok. Przypomniał, że prosił o to, aby tak dróg dla rowerów nie budować, zwłaszcza że jest to niezgodne z rozporządzeniem, które to reguluje. Wspomniał, że Prezydent Miasta Sieradza podnosił, iż nie wyobraża sobie aby dzieci poruszały się na tak wytyczonych ścieżkach rowerowych. Wskazał jednak, że dzieci nie mogą jeździć po drodze dla rowerów, ponieważ w rozumieniu prawa o ruchu drogowym są pieszymi i mogą jeździć tylko po chodniku. Oznajmił, że należy znać przepisy prawa, stosować je oraz rekomendacje fachowców, którzy się na tym znają. Zaznaczając, że chodzi także o Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad, która od wielu lat rekomenduje asfaltową nawierzchnię drogi dla rowerów. Podkreślił, że na ulicy Bohaterów Września szerokość jezdni pozwalała na to, aby taką ścieżkę rowerową wytyczyć w istniejącej jezdni. Zakomunikował, że warto słuchać Radnych, a nie tylko zarzucać im krytykanctwo, ponieważ proponują oni odpowiednie rozwiązania. Zaaapelował, że nie należy mówić o wsłuchiowaniu się, ponieważ echo ten głos zniekształca, a Prezydent Miasta Sieradza wydaje pieniądze bez sensu tylko po to, aby pochwalić się przed wyborami, że zrobił kawałek drogi rowerowej z asfaltu. Zwrócił uwagę, że chodzi o to aby infrastruktura była przyjazna dla rowerzystów.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** zwrócił się do Radnego Pana Juliusza Góraj z pytaniem, ile razy jeździ tą drogą. Oznajmiając, że jeździ tam dziennie kilka razy i jazda po asfalcie ani po kostce budowlanej nie stanowi tam żadnego problemu.



**Radny Pan Juliusz Góraj** zapytał się Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewały czy zsiada w tym miejscu z roweru.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** wskazał, że zsiadał w tym miejscu z roweru i mówi o tym na podstawie doświadczenia.

**Radny Pan Cezary Szydło** zapytał się w jakim punkcie toczą się aktualnie obrady XXVII Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu.

**Radny Pan Ryszard Perka** oznajmił, że należałoby wprowadzić trochę ciepła i radości do debaty. Wskazał, że gdy przysłuchuje się narzekaniom to ma wrażenie jakby był na stypie, a wcale nie jest tak źle. Zauważył, że ludzie którzy przyjeżdżają do Sieradza podziwiają miasto, twierdzą że się ono zmienia. Zwrócił się do Radnego Pana Jacka Przybyłka, że przesadził z opinią jakoby w Sieradzu nic się nie działo. Zwrócił uwagę na Park Mickiewicza, Park Broniewskiego, plaże czy drogi, skate park. Zaapelował, aby pomyśleć o tym by ulepszać to co jest dobre.

**Radny Pan Marcin Sośnicki** wspomniał, że miał w tym punkcie nie zabierać głosu jednak zwrócił się do Radnego Pana Ryszarda Perki, że Pan Radny Jacek Przybyłek nie stwierdził, że w Sieradzu dzieje się źle, a wskazuje na słabości Raportu. Wyraził opinię, że zrobił to bardzo trafnie. Zauważył, że są także obrzeża Sieradza, które pomijane są we wszystkich inwestycjach i gdyby nie wsparcie Zarządu Powiatu, Województwa to tam by się nigdy nic nie działo. Zadał pytanie kiedy powstanie dokumentacja techniczna ulic: Sulimierskiego, Kościelnej i Piątkowskiej.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** wyjaśnił, że dokumentacja już powstaje. T

**Radny Pan Marcin Sośnicki** zapytał czy będzie ona etapowana. Wskazał, iż jest to 400 metrów, a pracownicy merytoryczni Urzędu Miasta Sieradza podają, że będzie ona etapowana.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** zapytał Radnego Pana Marcina Sośnickiego, czego oczekuje. Wskazał, że rzuca hasła i stwierdza, że gdyby nie wsparcie Powiatu i Województwa to w Sieradzu nic by się nie działo.

**Radny Pan Marcin Sośnicki** zwrócił uwagę, że nie chodzi o Sieradz, tylko o jego obrzeża, min. dzielnicę, którą reprezentuje.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** zwrócił uwagę, że Radny Pan Marcin Sośnicki żyje w innym świecie. Wskazał na dobrą wolę Radnych dzięki, której wykonana została ulica Wídawska. Podkreślił też, że Radni zdecydowali o prawie 8 milionowej inwestycji w Zapuście. Przypomniał, że wydane zostało także 6-7 milionów złotych na inwestycję w Monicach. Zwrócił uwagę, że podejmowano również kroki aby

zrealizować działanie związane z ulicą Uniejowską do cmentarza. Zaznaczył też, że przygotowane zostały dokumentacje dotyczące tamtych dróg. Wskazał, że pracownicy merytoryczni nie będą decydować o tym czy droga będzie etapowana, skąd będą pozyskiwane na nią środki. Poinformował, że decydować o tym będą Radni. Poprosił o nie wprowadzanie w błąd.

**Radny Pan Marcin Sośnicki** zwrócił się do Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewały aby się nie unosił i oznajmił, że powiedział tylko iż Radny Pan Jacek Przybyłek nie krytykował, a wyraził swoje zdanie.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** wskazał, że razem z Radnym Panem Marcinem Sośnickim żyją w dwóch różnych światach. Konkludując stwierdził, że po sześciu latach zarządzania tym pięknym miastem, jakim jest Sieradz największą wartością nie są infrastrukturalne przedsięwzięcia, które zrealizowane zostały wspólnie. Zaznaczył, że nie chodzi tutaj o stadion, który wypiękniał czy park albo basen nad rzeką. Oznajmił, że największą wartością jest to, że gdy spotyka się z mieszkańcami Sieradza to są oni dumni z tego, że są Sieradzanami. Zwrócił uwagę, że Radny Pan Ryszard Perka ujął swoją wypowiedź w właściwy sposób. Podkreślił, że sześć lat bardzo ciężkiej pracy całego zespołu ludzi, którzy każdego dnia realizują zadania spowodował to, że dzisiaj obojętnie, czy jesteśmy na szczuble wojewódzkim czy krajowym to słyhać głosy, iż Sieradz jest rozpoznawalny. Zaznaczył, że wczoraj nagrywał program podczas którego Pani Redaktor stwierdziła, że zazdrości mieszkańcom Sieradza. Podkreślił, że duma mieszkańców Sieradza z tego, że żyją oni w tak pięknym mieście jest największą wartością i satysfakcją. Wskazał, że mieszkańcy dobrze czują się w mieście. Zwrócił uwagę, że nigdy wszyscy ludzie nie będą zadowoleni, ale ważne jest aby było ich jak najwięcej.

Poprosił Radnych aby Raport o stanie Gminy Miasto Sieradz za rok 2019 oceniali globalnie. Wskazał, że Radny Pan Andrzej Czapnik zauważył, ile wydarzeń w obszarze sportu, rekreacji, pomocy społecznej dzieje się w mieście. Wskazał na troskę o każdego mieszkańca. Zauważył, że dziura w chodniku która dotyczy codziennego życia mieszkańca jest dla niego bardzo ważna ale należy spojrzeć wyżej. Zapewnił o tym, że władze myślą o tym jak Sieradz ma wyglądać za 5 lat czy 10 lat.

Nawiązując do finansów, o których mówił Radny Pan Jacek Przybyłek wskazał, że można byłoby poczynić ogromne nakłady finansowe w ciągu jednego bądź dwóch lat, jednak nie można tego zrobić myśląc odpowiedzialnie o Sieradzu. Zapewnił, że ma świadomość tego, iż w przyszłości przestanie być Prezydentem Miasta Sieradza i nie chce zostawić po sobie zgliszczy aby kolejne lata były marazmem. Wskazał, że Sieradz musi rozwijać się systematycznie i planowo, czasami trochę wolniej. Poprosił aby Radni spojrzeli na ten program bardziej kompleksowo, a nie tylko przez pryzmat jednej ścieżki rowerowej, czy ulicy Wojska Polskiego.

Wracając do interpelacji, które składali Radni, zauważył że dotyczyły one bieżącej działalności, rzeczy drobnych które w 90% można wykonać. Zaapelował, aby mówić o rzeczach strategicznych dla miasta, o tym jak Sieradz ma wyglądać za 5 lat bądź 10 lat. Zapewnił, że droga na ulicy Piątkowskiej będzie wykonana. Wskazał, że istnieje projekt dotyczący ulicy Różanej, Tulipanowej, Piątkowskiej, Osiedla za torami, Sternfelda.

Zakomunikował, że gdyby były na to środki drogi te zostałyby zrobione od razu. Podkreślił, że nie można budować opinii na tym, że pracownik powiedział, iż 400 m drogi będzie wykonywane etapowo. Zaznaczył, że

być może ze względów technologicznych będzie trzeba zrobić ją w ten sposób. Zapewnił, że monitorowane są możliwości pozyskania jak największej ilości środków z funduszu dróg lokalnych. Zaprosił Radnego Pana Marcina Sośnickiego na ulicę Deszczową do bloków nr 8, 12, 14, 16, aby porozmawiał z ludźmi tam mieszkającymi na temat odwodnienia. Zaznaczył, że kanalizacja sanitarna w tamtym rejonie będzie kosztować co najmniej kilkadziesiąt milionów złotych. Stwierdził, że ocena, że obrzeża miasta pozostawione są same sobie, jest niewłaściwa. Zakomunikował, że poza Monicami we wszystkich przestrzeniach wydarzyło się przez ostatnie cztery lata coś co kosztowało przynajmniej kilka milionów złotych po stronie inwestycyjnej.

**Radny Pan Zbigniew Czarnecki** wspomniał, iż Prezydent Miasta Sieradza poinformował, że niektóre rzeczy można wykonać od razu. Przypomniał, że zgłaszał interpelację w sprawie parkingu na ulicy Sarańskiej. Dodał, że jest to teren miasta. Wskazał, że odesłany został do Spółdzielni Mieszkaniowej, która wyraziła opinię że nie będzie podejmować inwestycji na terenach należących do miasta. Podkreślił, że kosztowałyby to około 20 tysięcy złotych, ale inwestycja nie została wykonana. Stwierdził, że to dlatego iż należy on do PiS.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** wskazał, że chodziło mu o takie drobne inwestycje jak usunięcie gałęzi, skoszenie trawy, działania które można wykonać w ramach posiadanych środków. Oznajmił, że nie jest to prywatny folwark ani Pawła Osiewały ani żadnego z pracowników. Zaznaczył, że to Państwo Radni przyjęli budżet na ten rok. Dodał, że Kierownik Referatu Drogownictwa wykonała ogrom pracy: pojechała w teren, przeprowadziła analizę, zobaczyła które drogi są w najgorszym stanie i wymagają interwencji natychmiastowej oraz doraźnej, które parkingi mają być robione. Zaznaczył, że każda inwestycja jest planowana i są na nie zabezpieczone środki. Wskazał, że jeśli wykonany zostanie parking na ulicy Sarańskiej to nie zrealizowana zostanie inna przewidziana inwestycja. Podkreślił, że tak funkcjonuje samorząd.

**Radny Pan Marcin Sośnicki** zakomunikował, że Radny Pan Zbigniew Miśkiewicz trzeci bądź czwarty raz składa interpelację dotyczącą postawienia słupków przy ulicy Kolegiackiej. Dodał, że sprawa ciągnie się już od dłuższego czasu, odkąd jest Radnym Rady Miejskiej w Sieradzu.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** poinformował, że jest to droga powiatowa.

**Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** stwierdził, że wszystkie drobne sprawy, które w interpelacjach składają Radni dotyczą miasta Sieradza i są równie ważne, co inwestycja dotycząca wykonania dużej drogi. Zauważył, że Radni żyją wśród mieszkańców i chcą aby w tych dzielnicach te drobne rzeczy zostały wykonane. Podkreślił, że nie zgadza się z Radnym Panem Marcinem Sośnickim, że powiat dokłada środki na inwestycję, ponieważ nie ma aż tylu pieniędzy.

Wskazał, że Prezydent Miasta Sieradza poinformował, iż potrzeba kilkadziesiąt milionów złotych na odwodnienie pierwszego osiedla powojennego w Sieradzu. Poinformował, że na pewno nie będą potrzebne na to aż tak duże fundusze. Oznajmił, że pamięta czasy, kiedy nie można było przejechać przez plac,

znajdujący się przed Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Wskazał, że wówczas Radni szukali wyjścia jak odwodnić to miejsce na własną rękę. Zaznaczył, iż nie proszono wtedy urzędników miejskich o pomoc tylko zaczęto działać. Podkreślił, że przez 20 lat zgłaszał kwestię dotyczącą budowy instalacji wodociągowej na ulicy Kosynierów, która w dniu dzisiejszym jest już wykonana. Dodał, że ze względu na to, iż mieszka na ulicy Powstańców Warszawy nie chce aby mieszkańcy mówili, że dlatego ta ulica jest zrobiona. Wskazał, aby Prezydent Miasta Sieradza poszedł na ulicę Powstańców Warszawy i zobaczył jak ona wygląda. Zakomunikował, że droga ta nie jest odwodniona. Stwierdził, że osobiście uważa iż wszystko co jest związane miastem i jest tutaj zgłaszane obojętnie przez kogo, musi i powinno być brane pod uwagę. Wyraził zdanie, że Prezydent Miasta Sieradza powinien słuchać wszystkiego co mówią Radni. Zauważył, że dla niego to Rada jest najważniejszym doradcą i dotąd dopóki nie będzie kompletnej współpracy nie tylko urzędników ale również Radnych to do niczego dobrego to nie doprowadzi.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** odnosząc się do braw, które otrzymał Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek wskazał, że dobrym wyjściem byłoby gdyby przeznaczyć np. 2 miliony złotych na kanalizację w danym roku, a Radni określiliby w którym rejonie ją wykonać .

**Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** odnosząc się do kwestii pandemii zwrócił uwagę, że jedna z Radnych wskazała iż nie zaproszono do udziału w sztabie kryzysowym działającym w Urzędzie Miasta Sieradza nikogo z grona Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu. Podkreślił, że są to ludzie którzy w tym mieście żyją i chcą rozmawiać o sprawach mieszkańców.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** oznajmił, że było to spotkanie w trybie normalnej pracy kierownictwa, po to aby uzgodnić co robić dalej tuż po uzyskaniu informacji ze szpitala. Wskazał, że nie był to szczególny sztab, do którego trzeba byłoby Radnych zapraszać. Podkreślił, że trzeba było podjąć kroki natychmiast. Zaznaczył, że ktoś nazwał to spotkanie sztabem kryzysowym, ponieważ wtedy zaistniała sytuacja kryzysowa. Zakomunikował, że takich momentów kryzysowych jest w tygodniu co najmniej kilkadziesiąt. Zaapelował do Radnych, którzy chcieliby uczestniczyć aktywnie o to, aby wskazali, w których obszarach i wtedy będzie zapraszał Radnych do rozmów. Zaznaczył, że chciałby, aby Radni wywiązywali się wtedy z tego obowiązku. Wskazał, że chętnie zaprosi Radnych do tego, aby zobaczyli jak wygląda bieżąca praca Prezydenta Miasta Sieradza, Zastępcy Prezydenta Miasta Sieradza bądź Naczelników Urzędu Miasta Sieradza.

**Sekretarz Miasta Sieradza Pan Jarosław Trojanowski** wskazał, że Rada ma kompetencję aby powołać Komisję doraźną i podejmować rozmowy w tym ważnym temacie dotyczącym koronawirusa. Podkreślił natomiast, że na bieżące spotkania kadry kierowniczej Urzędu Miasta Sieradza Radni nie byli zapraszani.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** wyraziła opinię, że nie chodzi o to, aby tworzone zostały nowe komisje. Wskazała, że wystarczyłoby aby na to spotkanie zaproszony został jeden przedstawiciel Rady Miejskiej w Sieradzu, np. Pani Przewodnicząca, która poinformowałaby Radnych, o tym co się dzieje w mieście. Oznajmiła, że wedle jej oceny nie zaproszenie Przewodniczącej Rady

Miejskiej w Sieradzu do wzięcia udziału w sztabie antykrzysowym było lekceważące tym bardziej, że wszyscy mieszkają, pracują w Sieradzu i denerwują się tym co się dzieje w mieście.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** zapytał co stało na przeszkodzie, aby Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu skontaktowała się z Prezydentem Miasta Sieradza i poprosiła o zdanie relacji, co dzieje się w obszarze zagrożenia epidemiologicznego. Wskazał, że od ponad 3 miesiące współpracuje z Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Sieradzu i jest pełen podziwu dla pracy ludzi, którzy wykonują ją w ostatnim czasie w bardzo trudnych warunkach. Zauważył, że informacje uzyskane ze Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sieradzu będą tymi samymi informacjami, które uzyskuje Prezydent Miasta Sieradza. Zastanawia go, jak Radni się zaangażują skoro nie mogą dojść do konsensusu, w kwestii, czy Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek może przyjmować mieszkańców Sieradza, czy nie może na dyżurach. Zwrócił się do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszuli Rozmarynowskiej zapewniając, że udzielana będzie każda informacja, w każdym obszarze działania. Dodał, że trzeba tylko takie pytanie zadać.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** oznajmiła, że jest z wieloma Radnymi w kontakcie i wystarczyło poinformować bądź zapytać, czy ktoś z Radnych może lub chciałby uczestniczyć w pracach takiego sztabu.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** wskazał, że nie było żadnego sztabu, był to zespół.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** podkreśliła, że nazywane zostało to sztabem kryzysowym.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** potwierdził, że był to sztab kryzysowy ponieważ wystąpił kryzys.

**Radny Pan Cezary Szydło** zakomunikował, że poczuł się dyskryminowany w kontekście udzielania głosu, ponieważ głos został udzielony wcześniej kilku innym osobom. Zawnioskował o zamknięcie dyskusji w tym punkcie ze względu na to, iż wszystkie pytania i odpowiedzi zostały już udzielone.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** wskazała, że dyskusja nad Raportem o stanie gminy Miasto Sieradz za rok 2019 jest czymś nowym, dlatego nie należy zamykać dyskusji, aby nie było niejasności.

**Radny Pan Cezary Szydło** zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w tym punkcie.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** oznajmiła, że jeśli został złożony wniosek formalny to należy go poddać pod głosowanie. Zapytała, czy ma udzielić głosu Radnemu Panu Mirosławowi Antoniemu Owczarkowi oraz Radnemu Panu Marcinowi Sośnickiemu, czy zarządzić głosowanie dotyczące wniosku formalnego Radnego Pan Cezarego Szydło.

**Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** zwrócił się do Radnych oznajmując, że mogą oni w różnych sprawach zawsze wystąpić i zająć stanowisko dotyczące pandemii, tego co się dzieje, jakie obiekty zamykać. Zauważył, że Radni mogliby o takich sprawach porozmawiać niekoniecznie w ramach punktów dotyczących sesji. Jako przykład takiej sprawy podał spotkanie Prezydenta Miasta Sieradza, pracowników oraz przedstawiciela sanepidu podczas, którego podjęto decyzję o zamknięciu określonych obiektów.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** zaapelował do Radnego Pana Mirosława Antoniego Owczarka o nie wprowadzanie w błąd mieszkańców, ponieważ transmisja obrad Rady Miejskiej w Sieradzu jest nagrywana i transmitowana. Wskazał, że w wspomnianym spotkaniu nie brał udziału przedstawiciel sanepidu.

**Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek** stwierdził, że to jeszcze gorzej. Oznajmił, że nie zgadza się z zamykaniem placów zabaw, a otwieraniem przedszkoli. Zaznaczył, że jest to absurdalny pomysł, który został podjęty na ww. spotkaniu. Dodał, że Radni mogliby na ten temat podyskutować.

**Radny Pan Marcin Sońnicki** zapytał, czy Radny Pan Cezary Szydło będzie podtrzymywał złożony wniosek formalny. Poinformował, że nie ma podstawy prawnej do jego zgłoszenia, wskazując że dyskusja nad raportem o stanie gminy Miasto Sieradz za rok 2019 odbywa się bez ograniczeń czasowych.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zwróciła się do Radnego Pana Cezarego Szydło z informacją, że po konsultacji z Radcą Prawnym zgłoszony wniosek formalny nie może być poddany pod głosowanie.

**Radny Cezary Szydło** wycofał wniosek formalny i zaapelował o dyskusję w ramach naszego samorządu, a nie samorządów sąsiednich.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zapytała czy ktoś z Radnych chce jeszcze zabrać głos w dyskusji.

Radni nie zgłosili chęci kontynuowania dyskusji.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zamknęła dyskusję i zarządziła 10 minutową przerwę w obradach XXVII Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu.  
Po przerwie kontynuowano obrady.

**PUNKT. 15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Sieradza wotum zaufania.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** przypomniała, że uchwałę w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Sieradza wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy i poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Radny Pan Zbigniew Miśkiewicz** przedstawił projekt uchwały.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zapytała, czy są uwagi do treści uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.

**Uchwała Nr XXVII/186/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Sieradza wotum zaufania** nie została podjęta. Za głosowało 10 Radnych, 6 Radnych wstrzymało się od głosu, 4 Radnych było przeciw.

#### **PUNKT 16. Procedura absolutoryjna:**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** przypomniała, że procedura absolutoryjna będzie przebiegała następująco:

**1. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Sieradza za 2019 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Sieradza za 2019 r.** po uprzednim zapoznaniu się i rozpatrzeniu:

- 1) sprawozdania finansowego za rok 2019 r. ,
- 2) sprawozdania z wykonania budżetu miasta Sieradza za 2019 r.,
- 3) informacji o stanie mienia miasta Sieradza według stanu na dzień 31 grudnia 2019 r., które zostały przesłane do Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu
- 4) uchwały Nr IV/78/2020 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Sieradza za 2019 rok.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poprosiła Skarbnika Miasta Sieradza Pana Jakuba Kuleszę o przedstawienie uchwały IV/78/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Sieradz za 2019 rok.

**Skarbnik Miasta Sieradza Pan Jakub Kulesza** przedstawił uchwałę Nr V/78/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Sieradz za 2019 rok.

Opinia w załączeniu.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poinformowała o konieczności reasumpcji głosowania nad **Uchwałą Nr XXVII/186/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Sieradza wotum zaufania.**

**Radny Pan Juliusz Góraj** zapytał czy błąd dotyczy tylko zakwalifikowania wyniku głosowania. Oznajmił, że nie jest pewien, czy rzeczywiście nastąpić powinna reasumpcja głosowania.

**Radca Prawny Pan Łukasz Krakowski** poinformował, że istnieje rozbieżność pomiędzy wynikami głosowania widocznymi w systemie, a rzeczywistymi wynikami głosowania.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poinformowała, że punkt 16 obrad XXVII Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu, dotyczący procedury absolutoryjnej, zostanie przerwany i przeprowadzona zostanie reasumpcja głosowania nad **Uchwałą Nr XXVII/186/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Sieradza wotum zaufania.**

Po procedurze głosowania nad **Uchwałą Nr XXVII/186/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Sieradza wotum zaufania** **Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poinformowała, że uchwała nie została podjęta. Za głosowało 10 Radnych, 5 Radnych wstrzymało się od głosu, 5 Radnych było przeciw.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** powróciła do 16 punktu z porządku obrad XXVII Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu i kontynuowała procedurę absolutoryjną:

**2. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Sieradza absolutorium za 2019 rok, po uprzednim zapoznaniu się i rozpatrzeniu:**

- 1) wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Sieradza, który został przesłany wraz z opinią Opinia Nr 4/4/2020 z dnia 5 czerwca 2020r. Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sieradzu w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Sieradza za 2019 r. z materiałami na sesję
- 2) uchwały Nr IV/147/2020 r. z dnia 23.06.2020 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sieradzu o udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Sieradza za rok 2019r.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Radny Pan Andrzeja Czapnika o odczytanie uchwały Nr IV/147/2020 r. z dnia 23.06.2020 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sieradzu o udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta



**Sieradza za rok 2019 r.**

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Pan Andrzej Czapnik odczytał uchwałę Nr IV/147/2020 r. z dnia 23.06.2020 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sieradzu o udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Sieradza za rok 2019r.**

Opinia w załączeniu.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** oznajmił, że jeśli są pytania dotyczące wykonania budżetu to jest do dyspozycji, podobnie jak Skarbnik Miasta Sieradza. Poinformował, że w jego ocenie budżet został wykonany w sposób odpowiadający potrzebom mieszkańców w 2019 r. Podkreślił, że na tyle na ile jest to możliwe gospodarka finansowa prowadzona jest w sposób bezpieczny oraz z myślą o przyszłości mieszkańców miasta.

**Radny Pan Arkadiusz Górąj** odczytał fragment Uchwały Nr V/78/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Sieradz za 2019 rok. Oznajmił, że ma pytania dotyczące celowości oraz gospodarności.

Zwrócił uwagę, że 25 kwietnia 2019 r. podjęta została Uchwała Nr IX/57/2019 w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta Sieradza. Podkreślił, że jest to kwota 8 000 000 zł. Oznajmił, że zwrócił uwagę na analizę budżetu Miasta Sieradza za lata 2014 - 2019 oraz plan na 2020 rok pod kontem emisji obligacji komunalnych. Stwierdził, że z tabeli na rok 2019 wynika, iż przychody z tytułu emisji obligacji komunalnych Miasta Sieradza zgodnie z uchwałą wynoszą 8 000 000 zł, co powiększyło nadwyżkę w budżecie. Dodał, że przygląda się wydatkom z tytułu obsługi papierów wartościowych czyli obligacji, wskazał, że jest to kwota 939 861,43 zł. Zakomunikował, że jak rozumie środki te nie zostały wydatkowane, czy zainwestowane, a wpłacone na lokatę, ponieważ kolejna tabela przedstawia dochody z tytułu lokowania wolnych środków. Wskazał, że dochody te wynoszą 391 674, 77 zł. Podkreślił, że gdyby zróżnicować wydatki i dochody to w 2019 r. koszt obsługi tego zobowiązania wyniósł 548 186, 66 zł.

Zwrócił się do Prezydenta Miasta Sieradza, aby uzasadnił jaki jest sens emisji obligacji, korzystania z środków, które z tej emisji pochodzą i nieinwestowania ich. Zawvažzył, że nikt w gospodarstwie domowym nie bierze kredytu po to, żeby środki wpłacić na lokatę.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** oznajmił, że błyskotliwość Radnego Pana Arkadiusza Górąja zaskakuje, jednak mija się z prawdą. Poprosił o precyzyjność w ocenie wyników ekonomicznych. Dodał, że obsługa zadłużenia wynosi 950 000 zł jednak przypomniał, że Miasto Sieradz zadłużone jest na ponad 30 000 000 zł. Zwrócił uwagę, że jest to pozycja zadłużenia przypadająca na całość zadłużenia miasta. Wskazał, że jest to stosowanie socjotechniki oraz pokazywanie nieumiejętności gospodarowania pieniądzem publicznym. Oznajmił, że Radny Pan Arkadiusz Górąj mówi nieprawdę, ponieważ 8 000 000 zł obligacji zostało wzięte pod koniec czerwca 2019 r. i są one oprocentowane 1,9 +0,8 WIBOR. Wskazał, że łączne odsetki od tego działania wynoszą 200 000 zł, dzieląc to na pół roku wynosi to ponad 100 000 zł. Stwierdził, że Radny wprowadza mieszkańców w błąd. Wskazał, że jest to kłamstwo i stosowanie zasad

socjotechniki do tego, aby wykazać nieudolności. Zaznaczył, że niechciałby wdawać się w dyskusję dotyczącą zasadności emisji obligacji. Wskazał, że po stronie wydatków majątkowych pojawiają się wydatki, na które muszą zostać zabezpieczone środki w budżecie. Przypomniał Radnemu, że nie można dokonać podpisania umowy na działania jeśli nie ma się zabezpieczonych środków. Zaznaczył, że po to brane są obligacje w trakcie roku. Zaznaczył, że kolejnym argumentem wskazującym na to, że należy brać obligacje jest fakt tego iż, na następny rok nawet jeśli pieniądź jest tani- zostają środki aby zrealizować na przykład takie inwestycje, jak kawałek parkingu na ulicy np. Sarańskiej.

Zwracając się do Radnego Pana Arkadiusza Góraj wskazał, że możliwe jest w sposób precyzyjny pokazanie, ile działań inwestycyjnych, powodujących że Sieradz się rozwija zostało dokonane z nadwyżki budżetowej. Reasumując stwierdził, że gospodarka finansowa prowadzona przez Skarbnika Miasta Sieradza powinna zasługiwać na szczególne wyróżnienie, ponieważ jak wspomniał Radny Pan Arkadiusz Góraj ponad 400 000 zł odsetek zostało zrealizowane w ramach dochodów przez jednostki samorządu terytorialnego. Poza tym zaznaczył, że istnieje złota zasada finansowa przy inwestowaniu, która oznacza że co najmniej połowa inwestycji powinna być finansowana kapitałami zewnętrznymi. Zachęcił Radnego Pana Arkadiusza Góraj do lektury ekonomii oraz wspominał, że kilka słów na ten temat powie Skarbnik Miasta Sieradza.

**Skarbnik Miasta Sieradza Pan Jakub Kulesza** oznajmił, że w budżecie miasta Sieradza, w tamtym roku planowano, że zostanie wyemitowane 8 120 000 zł. Uchwała w spr. Obligacji została podjęta na kwotę 8 000 000 zł i tak jak stanowi uchwała środki te zostały przekazane w kwocie ponad 7 000 000 zł na spłatę zobowiązań zaciągniętych w latach poprzednich. W związku z tym zaznaczył, że zarzut płacenia za oprocentowanie jest nietrafiony. Oznajmił, że 1 000 000 zł z tej kwoty planowany był na deficyt budżetowy, w związku z czym idąc tym tokiem myślenia możemy liczyć odesytki tylko i wyłącznie od 1 000 000 zł za pół roku. Poinformował, że środki są lokowane, gdyż Prezydent Miasta Sieradza w ciągu roku ma taką możliwość zgodnie z upoważnieniem zawartym w ustawie budżetowej. Wskazał, że pieniądze wolne na rachunkach do momentu wydatkowania są jak najczęściej lokowane. Dodał, że w tamtym okresie lokaty były jeszcze korzystne, w okolicach 0,5 %. Podkreślił, że wzięcie kredytu kosztowało 2 650 000 zł, czyli płacone było tak naprawdę 1% tj. około 5 000 zł. - 10 000 zł. Zakomunikował, że tylko o tej kwocie można dyskutować.

**Radny Pan Arkadiusz Góraj** wskazał, że jest to kwestia danych, które publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej. Zaznaczył, iż z tabeli analizy budżetu miasta Sieradza za lata 2014 -2019 pod kątem emisji obligacji komunalnych podane dane są jasne, klarowne i czytelne. Podkreślił, że dane te nie zostały opublikowane przez niego i czyta to co znalazł na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

Zwrócił uwagę, że w treści uchwały NR IX/57/2019 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta Sieradza zawarte jest, że oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR6M, ustalonej na dwa dni robocze przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę. Zapytał czy Skarbnik Miasta Sieradza mógłby udzielić informacji na temat marży dla banku.

**Skarbnik Miasta Sieradza Pan Jakub Kulesza** wskazał, że zawsze przeprowadzany jest konkurencyjny

konkurs i w tamtym okresie było kilka banków, które się do niego zgłosiły. Odnosząc się do odsetek dodał, że są to odsetki za ponad 30 000 000 zł zadłużenia. Podkreślił, że to nie są odsetki za 8 000 000 zł, które wskazane są w analizie wykonania budżetu miasta Sieradza. Dodał, że te odsetki płaci się systematycznie.

**Radny Pan Arkadiusz Góraj** zaznaczył, że koszty emisji obligacji komunalnych po odjęciu odsetek od lokowanych środków łącznie wynoszą 6 645 000 zł.

**Skarbnik Miasta Sieradza Pan Jakub Kulesza** poinformował, że nie wie, jakie informacje posiada Radny Pan Arkadiusz Góraj.

**Radny Pan Arkadiusz Góraj** zakomunikował, że są to informacje publikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

**Skarbnik Miasta Sieradza Pan Jakub Kulesza** zauważył, że musiałby te dane zobaczyć.

**Radny Pan Arkadiusz Góraj** powiedział, że jeszcze dzisiaj prześle je do Skarbnika Miasta Sieradza.

**Skarbnik Miasta Sieradza Pan Jakub Kulesza** oznajmił, że chętnie zobaczy te dane nawet teraz.

**Radny Pan Arkadiusz Góraj** przekazał dane Skarbnikowi Miasta Sieradza.

**Skarbnik Miasta Sieradza Pan Jakub Kulesza** poinformował, że wydatki dotyczą wszystkich zaciągniętych obligacji. Wskazał, że konkurs wygrał Bank Gospodarstwa Krajowego i jest to informacja jawna. Dodał, że WIBOR6M wynosił wówczas 1,79%, a marża zaproponowana przez bank wynosiła 0,86%. Zauważył, że po obliczeniu wychodzi kwota, która jest nierealna i z całą pewnością dotyczy wszystkich ponad 30 000 000 zł zadłużenia miasta Sieradza. Oznajmił, że koszty obligacji z 2019 roku, które stanowiły pokrycie deficytu, faktycznie nie istniejącego szacuje się na kwotę, którą wskazał wcześniej. Zapewnił, że nie są to na pewno setki tysięcy złotych. Zakomunikował, że wszystkie informacje są jawne. Zaznaczył, że za miesiąc okaże się o ile droższe jest wyemitowanie obligacji, dlatego że oprócz wynajęcia agenta emisji, należy wynająć także agenta płatniczego, zabezpieczyć ewidencję w Krajowym Depozycie Papierów Wartościowych. Z racji, że wszystko to kosztuje zakomunikował, że chciano ograniczyć koszty. Wskazał, że prowizja na tamten okres wynosiła 28 000 zł. Poinformował, że aktualnie wedle nowych przepisów ta prowizja będzie dużo większa ze względu na to iż bank będzie spełniał trzy funkcje. Wskazał, że wszystko to się opłacało, ponieważ koszty emisji i tak najprawdopodobniej byłyby o wiele większe.

**Radny Juliusz Góraj** reasumując wskazał, że wobec Radnego Arkadiusza Góraj padły oskarżenia, iż wprowadza mieszkańców w błąd, a przytaczał on tylko dane z dostępnej publicznie tabeli, opublikowanej przez miasto.

**1) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Sieradza za 2019 r.,**

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Sieradza za 2019 r.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Radny Pan Zbigniew Miśkiewicz** przedstawił projekt uchwały.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zapytała czy są uwagi do treści uchwały.

Radni nie zgłosili uwag.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** wniosła o przegłosowanie uchwały.

**Uchwała Nr XXVII/187/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Sieradza za 2019 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Sieradza za 2019 r.** została podjęta. Za głosowało 14 Radnych, 3 Radnych wstrzymało się od głosu, 3 Radnych głosowało przeciw.

## **2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Sieradza absolutorium za 2019 rok**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Pani Beata Jacyszyn** poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

**Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Pan Zbigniew Miśkiewicz** przedstawił projekt uchwały.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

**Radny Juliusz Góraj** poinformował, że zgłaszał się do dyskusji, jednak być może nie został zauważony. Oznajmił, iż głosowanie powinno być poprzedzone dyskusją, chyba że uznaje się, iż taką dyskusję stanowi jednocześnie dyskusja z poprzedniego punktu. Wskazał, że nie zostały wyczerpane wszystkie zagadnienia. Zwrócił uwagę, że w dyskusji omówiony został jeden aspekt, a jest ich więcej. Przypomniał o problemach dotyczących udzielenia dotacji na działalność sportową. Dodał, że zwracała na to uwagę także Regionalna Izba Obrachunkowa prosząc, aby w przyszłości realizować takie działania rzetelnie. Zaznaczył także, iż Komisja Rewizyjna nie uznała za stosowane o tym wspomnieć, a ustalono, że udzielono tej dotacji w trakcie oceny wniosku nieistniejącemu podmiotowi. Podkreślił, że dyskutowano o tym w przeszłości podczas sesji, jednak docierały wówczas sprzeczne informacje dotyczące tego, że podmiot ten był w trakcie

przekształcenia, a prawda była inna. Wskazał, że złożono wniosek mimo iż stowarzyszenie nie funkcjonowało w sensie formalno-prawnym. Zaznaczył, że takie stowarzyszenie może rozpocząć działalność dopiero po wpisie do rejestru. Zwrócił uwagę, że poza wątpliwościami dotyczącymi zasadności zaciągania zobowiązań to występują jeszcze zastrzeżenia dotyczące realizacji zeszłorocznego budżetu. Oznajmił, że w związku z powyższym Klub Koalicji Obywatelskiej ma poważne wątpliwości, co do sposobu realizowania budżetu miasta.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** zaznaczył, że wspominał wielokrotnie także podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej iż można stosować różne zasady socjotechniki i mówić o tym, że coś jest źle zrobione. Poprosił Radnego Pana Juliusza Góraj, aby był precyzyjny w tym co mówi. Zaznaczył, że Regionalna Izba Obrachunkowa faktycznie wskazała, że jest pewna nieścisłość, ale z tego tytułu nie podjęto żadnych dodatkowych działań. Wspomniał o piśmie mieszkańca Sieradza, który rzucał kalumnie na zarząd. Dodał, że jest zadowolony iż Radny Pan Juliusz Góraj po raz kolejny podnosi tę kwestię i zakomunikował, że zaprosi go na spotkanie z ponad setką dzieci od 7 lat do 20 lat. Wskazał, że w tym stowarzyszeniu uczestniczy także córka Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu. Zachęcał Radnego Pana Arkadiusza Góraj, aby na spotkaniu tym wspomniał, iż kolejny raz stawiany jest Prezydentowi Miasta Sieradza Panu Pawłowi Osiewale oraz pracownikom Urzędu Miasta Sieradza zarzut, że w ocenie wniosku podjęli jedyną dobrą decyzję nie mając świadomości, że naruszają pewne zasady. Zagwarantował, że aktualnie zasady te są stosowane. Dodał, że na spotkaniu tym Radny Pan Juliusz Góraj powinien powiedzieć, że przez swoje działania nie dostaliby oni dofinansowania, a co za tym idzie nie mogliby brać udziału w zawodach, jeździć na zajęcia sportowe. Przypomniał Radnemu Panu Juliuszowi Górajowi, że on także się myli. Wspomniał o tym, że Radny przedłożył Radnym Rady Miejskiej w Sieradzu projekt uchwały dotyczący głosowania zmiany statutu. Wskazał, że był to żenujący poziom tego co przedstawił. Dodał, że również na Komisji Rewizyjnej Radny Pan Juliusz Góraj zwracał uwagę na to, że się tylko pomylił. Zwrócił uwagę, że przy dysponowaniu ponad setką milionów złotych ludzie mogą się mylić. Stwierdził, że kolejny raz wyciąganie takich sytuacji jest co najmniej nieprzyzwoite. Zaprosił Radnego Juliusza Góraj na zajęcia piłki siatkowej do Szkoły Podstawowej Nr 9 bądź do MOSiR w Sieradzu, aby zakomunikować dzieciom, że nie powinni dostać dofinansowania.

**Radny Pan Arkadiusz Góraj** poinformował, że zauważył iż Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała regularnie serwuje zabieg zgodnie, z którym coś nazywa polityką, wskazuje że jest to złe, a potem prowadzi tę politykę. Zwrócił się do Prezydenta Miasta Sieradza, że zastosował żenujący poziom socjotechniczny. Wskazał, że Radny Pan Juliusz Góraj wypomniał to co stwierdziła Regionalna Izba Obrachunkowa. Podkreślił, że miały miejsce uchybienia w przyznawaniu dotacji dla klubu. Stwierdził, że to Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała powinien stanąć przed tymi ludźmi, których jego decyzje skrzywdziły. Dodał, że wszyscy mieszkańcy Sieradza mogą czuć się skrzywdzeni tym, że w mieście nie ma budżetu obywatelskiego, który Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała obiecał. Poprosił Prezydenta Miasta Sieradza, aby nie stosował zabiegów socjotechnicznych i nie wysuwał na sztandar tego, że ktoś zwracając mu uwagę w przedmiotowej sprawie stosuje rzekomy zabieg socjotechniczny.

**Radny Pan Juliusz Góraj** wskazał, że Radny Pan Arkadiusz Góraj w przeważającej części wyczerpał dokładnie to co chciał powiedzieć. Podkreślił, że bardzo chętnie będzie wspierał działania związane z pomocą dzieciom w realizacji ich marzeń, pasji czy prowadzeniu zdrowego trybu życia. Zaznaczył, że nie można zastaniać się dziećmi. Dodał, że można było przeprowadzić tę procedurę w sposób prawidłowy i nie byłoby wtedy ryzyka że dotacja zostanie utracona lub klub będzie musiał ją zwrócić. Poprosił tak, jak Regionalna Izba Obrachunkowa, żeby na przyszłość wykonywać zadania w sposób prawidłowy. Zakomunikował, że to iż wystąpiły poważne błędy w tej procedurze oceniane jest krytycznie. Zaznaczył, że o takiej ocenie Radni Rady Miejskiej w Sieradzu mają nie tylko prawo ale i obowiązek powiedzieć. Zwrócił się do Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewały aby przeprosił i wyciągnął wnioski, a nie atakował. Zaznaczył, że jest to nieuczciwe. Zwrócił uwagę, że Radni Rady Miejskiej w Sieradzu realizują swoje obowiązki i muszą o takich rzeczach mówić, aby nie działały one w przyszłości. Zauważył, że dużo lepiej byłoby nie śpieszyć się z ogłaszaniem tego naboru. Zaznaczył, że chyba nie było żadnego ostatecznego terminu, aby trzeba było robić to na początku roku. Zwrócił się do Prezydenta Miasta Sieradza, aby tego rodzaju uwagi zostawił dla siebie. Wspomniał, że Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała mówi cały czas o zasadach socjotechniki i prawdopodobnie zajmuje się tym tematem w przeciwieństwie do Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** przeprosił i przytoczył punkt drugi, powoływanej przez Radnego Pana Juliusza Góraj, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Stwierdził, że nieprawidłowości były i wcale się od nich nie odcina. Wskazał, że ocena wniosków w 2019 r. nie była idealna.

Zakomunikował, że kolejny raz bez żadnych podtekstów i socjotechniki zaprosi Radnego Pana Juliusza Góraj do pracy w Komisji Sportu oraz dyskusji z klubami na temat tego w jakim terminie zaczynają zgłaszać się do Urzędu Miasta Sieradza po nowe środki. Zaznaczył, że na koniec roku kluby nie mają pieniędzy, potrzebują ich. W związku z czym konkursy przeprowadzane są jak najszybciej, bo czasami brakuje środków na takie podstawowe potrzeby jak opłata trenera, kart startowych, a trwa środek sezonu dla takich sportów takich jak: siatkówka, koszykówka czy gry zespołowe. Zakomunikował, że argument przesuwania terminów nie ma żadnego znaczenia, a przy zajmowaniu się kilkudziesięcioma wnioskami przez jedną lub dwie osoby można się pomylić. Wskazał, że jeśli Radni czują się oszukani to przeprasza ale zaznaczył, iż nie myli się ten kto nic nie robi. Zwrócił uwagę, że po to są takie działania Regionalnej Izby Obrachunkowej aby się doskonalili, aby takie błędy naprawiać i w przyszłości ich nie popełniać.

**Radny Pan Zbigniew Czarnecki** wskazał, że przyjmuje wyjaśnienia Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewały. Zaznaczył, że wedle jego opinii są one szczerze. Oznajmił, że gdyby zakładał jakikolwiek klub i nie posiadał wiedzy, że przyznana zostanie jakakolwiek dotacja to wówczas takiego klubu by nie zakładał. Poinformował, że inne i znane kluby w Polsce przechodziły taką samą procedurę. Podkreślił, że jest to nie prawdą, że jest to wielki przekręt bądź wielka nieprawidłowość. Zaapelował o działanie dla dobra sieradzkiego sportu. Zwrócił uwagę, że dużo ludzi narzekało, iż w Sieradzu nie ma sportu halowego, a kiedy się pojawił i tak jest źle. Wskazał, że pieniądze wydatkowane były na szkolenie młodzieży, uprawianie sportu.

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** przypomniała, że uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy.

**Uchwała Nr XXVII/188/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Sieradza absolutorium za 2019 r.** została podjęta. Za głosowało 12 Radnych, 3 Radnych wstrzymało się od głosu, 5 Radnych było przeciw.

**Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** podziękował za taki werdykt. Zaznaczył, że jest to radość połowiczna gdyż źle oceniony został raport o stanie Gminy Miasto Sieradz za rok 2019. Podkreślił, że udzielenie absolutorium i przyjęcie sprawozdania finansowego jest odzwierciedleniem tego, co się działo. Oznajmił, że przyjmuje to z pokorą. Podziękował szczególnie tym Radnym, którzy głosowali za przyjęciem raportu o stanie Gminy Miasto Sieradz za rok 2019 oraz za udzieleniem absolutorium. Dodał, że czasami warunki, w których odbywa się praca i dyskusja, która się pojawia obarczona jest dużymi emocjami. Wyraził nadzieję, że zarówno po stronie Radnych jak i Prezydenta Miasta Sieradza pojawią się pewne przemyślenia. Zakomunikował, że nie przyjęcie przez Radnych Raportu o stanie gminy Miasto Sieradz za rok 2019 powoduje, że należy zweryfikować postępowanie Prezydenta Miasta Sieradza i zastanowić się nad tym jak dalej prowadzić sprawy miasta aby wszyscy mieszkańcy Sieradza byli zadowoleni.

#### **PUNKT 17. Zakończenie obrad.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Beata Jacyszyn** oddała głos Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszuli Rozmarynowskiej.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska** z uwagi na omówienie przyjętego porządku obrad zamknęła XXVII Sesję Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 - 2023.

zatwierdził:

**KIEROWNIK  
BIURA RADY MIEJSKIEJ**  
*Magdalena Gadzińska-Pacyna*

**PRZEWODNICZĄCA  
Rady Miejskiej w Sieradzu**  
*Urszula Rozmarynowska*  
**Urszula Rozmarynowska**